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Doctor: 04 MAR 2020
Fredy Ramirez Casasbuenas
Subdirector de Compras Bienes y Suministros RECIBIDG
Hospital Universitario de la Samaritana
Bogota

Asunto: RESPUESTA OBSERVACIONES DE EVALUACIONES DE CONVOCATORIA 4 DEL 2020 SUMINISTRO DE PRO-
DUCTOS FARMACEUTICOS MEDICAMENTOS PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

Cordial Saludo,
A continuacion, me permito dar respuesta a las observaciones de evaluaciones desde el punto de vista técnico y de experiencia

remitidas por los proveedores durante el proceso de la convocatoria nimero 4 del 2020 SUMINISTRO DE PRODUCTOS
FARMACEUTICOS MEDICAMENTOS PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA.

PROPONENTE: MEDICOX

» EVALUACION TECNICA:

4 | CODIGO ;
ITEM INSTITUCIONAL NOMBREIDESCRIPCION EVALUACION
ESTA REFERENCIA SE MANEJO ENEL
13 #1 GO1EOL ESTILETE PARA INTUBACION 14F CONTRATO 271 DEL 2019
, ESTA REFERENCIA SE HA MANEJADO EN
62 4'HO2CO1 CERA OSEA 2,59 LA INSTITUCION DE FORMA DIRECTA
CON LA MARCA MEDTRONIC
SISTEMA DE SUCCION DESECHABLE CON | SE REALIZA TRABAJO DE CAMPO Y SE
473 | EO1 Uo7 VALVULA DE 1.000mI CON GEL CUENTA CON CONCEPTO FAVORABLE
SOLIDIFICANTE POR LA INSTITUCION
SISTEMA DE SUCCION DESECHABLE CON | SE REALIZA TRABAJO DE CAMPO Y SE
474 4 EOTUCS VALVULA DE 2.000m] CON GEL CUENTA CON CONCEPTO FAVORABLE
SOLIDIFICANTE POR LA INSTITUCION

R/ Se reevalua los items solicitados y se emite el siguiente concepto:

ESTILETE
2 MEDICOX 13 GOIEO! | PARAINTUBA- | CUMPLE MEDTRONIC | MEDTRONIC
CION 14F
2 MEDICOX 62 H02C01 CER,;‘;;SEA CUMPLE COVIDIEN | MEDTRONIC
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SISTEMA DE
SUCCION
DESECHABLE
2 MEDICOX 473 E01U07 CONVALVULA | CUMPLE NEOFIX MEDICOX LTDA.
DE 1.000ml
CON GEL
SOLIDIFICANTE

SISTEMA DE
SUCCION
DESECHABLE
2 MEDICOX 474 E01U05 CONVALVULA | CUMPLE NEOFIX MEDICOX LTDA.
DE 2.000ml
CON GEL
SOLIDIFICANTE

PROPONENTE: ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA

Se realiza |a revisién para subsanacion de experiencia solicitada por el proponente, se revisa los documentos adjuntos:

Cl IONN
STENT VIDA SAS CONVENIO DE VENTA $ - 105.010.961,00 | ADJUNTADAEN LA NO CUMPLE
OFERTA INICIAL
PRESENTAN UN
CONTRATOY NO
SAN VICENTE DE PAUL CONTRATO DE CONSIGNACION | § - | UNA CERTIFICACION NO CUMPLE
O ACTA DE LIQUIDA-
CION
PRESENTAN UN
: CONTRATOY NO
HOSPITAL DE LA SAMARITANA CONTRATO 394 $ 91.580.000,00 | UNA CERTIFICACION NO CUMPLE
OACTA DE LIQUIDA-
CION
ACTA DE LIQUIDA-
CION PRESENTADA
SANTA SOFIA CC-0264-2018 $ 50.000.000,00 EN LA OFERTA NO CUMPLE
INICIAL
PRESENTAN UN
CONTRATO Y NO
HOSPITAL DE LA SAMARITANA CONTRATO 292 $ ) 112.897.000,00 | UNA CERTIFICACION NO CUMPLE
O ACTA DE LIQUIDA-
CION

Realizando la revisién se mantiene el concepto de NO CUMPLE para la certificacion de experiencia.
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PROPONENTE: REPRESENTACIONES Y DISTRIBUCIONES HOSPITALARIAS REDIHOS S.A.S.

Se estudian las certificaciones adjuntas para el proceso de subsanacion encontrando:

B

S

CHRISTUS SINERGIA $399.079.139,00 CERTIFICACION NO EMITIDA EN LA PROPUESTA INICIAL
CERTIFICACION EMITIDA EL 11 DE FEBRERO DE 2020,
%m'g’;gwgfé?)\@g'fl‘v‘f;mf\' $2.191.981.377,00 POSTERIOR AL CIERRE DE LA RADICACION DE LAS PRO- | NO CUMPLE
PUESTAS QUE SE ADELANTO EL 06 DE FEBRERO DE 2020

CERTIFICACION EMITIDA EL 14 DE FEBRERO DE 2020,
HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS $1.200.000.000,00 POSTERIOR AL CIERRE DE LA RADICACION DE LAS PRO- NO CUMPLE
PUESTAS QUE SE ADELANTO EL 06 DE FEBRERO DE 2020

CERTIFICACION EMITIDA EL 21 DE FEBRERO DE 2020,
MEDERI $324.075.849,00 POSTERIOR AL CIERRE DE LA RADICACION DE LAS PRO- NO CUMPLE
PUESTAS QUE SE ADELANTO EL 06 DE FEBRERO DE 2020

CERTIFICACION EMITIDA EL 11 DE FEBRERO DE 2020,
ESE MANUEL URIBE ANGEL $2.310.064.898,00 POSTERIOR AL CIERRE DE LA RADICACION DE LAS PRO- NO CUMPLE
PUESTAS QUE SE ADELANTO EL 06 DE FEBRERO DE 2020

$170.000.000 ANUALES
SURAMERICANA DESDE 2017

Por lo que se emite el siguiente concepto:

Tl

EL PROPONENTE DEBE CERTIFICAR EXPE-
RIENCIA POR UN VALOR DE $2.262.991.072,24
Y PRESENTA CERTIFICACIONES POR
$250.000.000; LAS CERTIFICACIONES DE
CHRISTUS SINEGIA, CLINA PARDO Y SURA IPS
NO CORRESPONDEN AL OBJETO DE MATERIAL
MEDICO QUIRURGICOS SI NO MEDICAMENTOS,
6 REDIHOS NO CUMPLE | ") A GERTIFICACION DE LAS CLINICAS CLINICA
UNIVERSITARIA UNIVERSIDAD PONTIFICIA
BOLIVARIANA, HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS,
MEDERI Y ESE MANUEL URIBE ANGEL, SE
ENCUENTRAN EXPEDIDAS POSTERIOR AL
CIERRE DE LA RADICACION DE LAS PROPUES-
TAS
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PROPONENTE: TECNICA ELECTROMEDICA

ftems 944, 958, 977, 979.

Los items son calificado como “no Cumple” dado que no cuenta con concepto técnico cn el Hospital,
sin embargo, a la fecha se han contratado e instalado en El HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
SAMARITAMA ESE, productos de esta tecnologia y productos de los mismos los cuzles hacen parte
de kits, segln los contratos No. 300, 581 y 478 de 2019, en consecuencia solicitamos se reevaliie o

calificacién otorgada.

ftem de “IKit de ventilacién mecdnica no Invasiva”™.
Aclaramos que fos productos son compatibles con los ventiladores que cuenta la catidad.
Como soporte y mayor claridad se envia carta de fabrica.

FISHER &
GORRO NEONATAL PARA FISHER
1 TECN'CA[%E\CTROME‘ 944 | CT9601938 | VENTILACION MECANICA | CUMPLE PAYKEL HEiﬁﬁgkRE
NO INVASIVA HEALTHCARE
LIMITED
TECNICA ELECTROME SERVOHUMIFICADOR FISHER F&E\%EL&
" DICA 977 | GO1801 PEDIATRICO CUMPLE PAYKEL | LEALTHCARE
HEALTHCARE
LIMITED
FISHER &
SISTEMA DE PRESION FISHER
1 TECN‘CADEIEE\CTROME‘ 979 | CT4531602 | POSITIVACONTINUAY | CUMPLE PAYKEL HEi’L\.mg/L\RE
ACCESORIOS CPAP HEALTHCARE
LIMITED
KIT VENTILACION MECA- CISHER FISHER &
11 | TECNICAELECTROME- | oy | CT1096216 | NICANOINVASNANEQ- | o FISHER PAYKEL
DICA 4 | NATAL TALLAL COMPATI- LEnTKEL | HEALTHCARE
BLE VENTILADOR SLE LIMITED
KIT VENTILACION MECA- FISHER FISHER &
11 | TECNICAELECTROME- | o | CT1098216 | NICANOINVASVANEO- | oo FISHER PAYKEL
DICA 3 NATAL TALLA M COMPA- LEnIEL | HEALTHCARE
TIBLE VENTILADOR SLE LIMITED
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KIT VENTILACION MECA- FISHER FISHER &
1 TECNICA ELECTROME- 958 CT1098216 | NICA NO INVASIVA NEO- CUMPLE PAYKEL PAYKEL
DICA 2 NATAL TALLA S COMPA- HEALTHCARE HEALTHCARE
TIBLE VENTILADOR SLE LIMITED
PROPONENTE: MEDICAL CARE WELL SAS
Se anexa soporte del Concepto Técnico de los productos:
CODIGO DESCRIPCION DEL
iTEM GRUPO INSTITUCIONAL PRODUCTO CONCEPTO TECNICO
MASCARA LARINGEA
142 CIRUGIA GO5MO02 DESECHABLE 3.0 FORMATO 05AF103-V2
MASCARA LARINGEA
143 CIRUGIA GO1MO3 PESECHABLE 4.0 FORMATO OS5AF103-V2
MASCARA LARINGEA
144 CIRUGIA CT453812 DPESECHABLE 5.0 FORMATO 05AF103-V2
‘'MASCARA LARINGEA
145 CIRUGIA CT453817 DESECHABLE Ne 2 FORMATO 05AF103-V2
MASCARA LARINGEA
146 CIRUGIA CT453818 DESECHABLE N2 2.5 FORMATO 05AF103-V2
TERAPIA FILTRO INTERCAMBIADOR
942 RESPIRATORIA G01s02 DE CALORY HUMEDAD FORMATO 05AF103-V2
ANTIBACTERIAL ADULTO
EL JEFE LUIS ANGEL
CARDENAS REFIERE
QUE NO ES NECESARIO
TERAPIA RESUCITADOR MANUALIL PRESENTAR CONCEPTO
973 | RESPIRATORIA CT9662046 DESECHABLE ADULTO TECNICO

SE ANEXA MEMORANDO
No. 146, RECIBIDO
MUESTRA.

EL JEFE LUIS ANGEL
CARDENAS REFIERE
QUE NO ES NECESARIO

TERAPIA RESUCITADOR MANUAL PRESENTAR CONCEPTO
74 RESPIRATORIA €T9662159 DESECHABLE NEONATAL TECNICO
SE ANEXA MEMORANDO
No. 146, RECIBIDO
MUESTRA.

EL JEFE LUIS ANGEL
CARDENAS REFIERE
QUE NO ES NECESARIO
RESUCITADOR MANUAL PRESENTAR CONCEPTO

TERAPIA
975 | RESPIRATORIA CT92661752 DESECHABLE PEDIATRICO TECNICO
SE ANEXA MEMORANDO

No. 146, RECIBIDO
MUESTRA.

R/ Se realiza revaluacion de los items mencionados y se generan los siguientes conceptos:
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MASCARA
MEDICAL CARE LARINGEA
15 WELL 142 G05M02 DESECHABLE CUMPLE REGOR MEDICAL CARE
3.0
MASCARA
MEDICAL CARE LARINGEA
15 WELL 143 GO1MO03 DESECHABLE CUMPLE REGOR MEDICAL CARE
40
MASCARA
MEDICAL CARE LARINGEA
15 WELL 144 | CT453812 DESECHABLE CUMPLE REGOR MEDICAL CARE
5.0
MASCARA
MEDICAL CARE LARINGEA
15 WELL 145 | CT453817 DESECHABLE CUMPLE REGOR MEDICAL CARE
N°2
MASCARA
MEDICAL CARE LARINGEA
15 WELL 146 | CT453818 DESECHABLE CUMPLE REGOR MEDICAL CARE
N°2.5
FILTRO INTER-
CAMBIADOR DE
MEDICAL CARE CALORYY HU- MEDICAL CARE WELL
15 WELL 942 G01502 MEDAD ANTL- CUMPLE NINGBO SAS
BACTERIAL
ADULTO
RESUCITADOR
MEDICAL CARE MANUAL MEDICAL CARE WELL
15 WELL 973 | CT9662046 DESECHABLE CUMPLE HSINER SAS
ADULTO
RESUCITADOR
MEDICAL CARE MANUAL MEDICAL CARE WELL
15 WELL 974 | CT9662159 DESECHABLE CUMPLE HSINER SAS
NEONATAL
RESUCITADOR
MEDICAL CARE MANUAL MEDICAL CARE WELL
16 WELL 975 | CT9661752 DESECHABLE CUMPLE HSINER SAS
PEDIATRICO

150 9001

J@iceniss:

» Calidad

50y \/O!

Carrera 8

Mo. 0—-29 Sur. Tels, 4077075

www.hus.org.co

“Humanizacion con sensibilidad social”




Al contestar por favor cite:*RAD_S1*

L

DE LA SAMARITANA 05GIS15 - V4 Pagina 7 de 46
Empresa Social del Estado

PROPONENTE: DISCOLMEDICA S.A.S.

Se realiza revision de los items que subsana técnicamente el proponente:

CANULA DE
18 DISCOLMEDICA 7 CT48479%4 MAYO 0 50mm CUMPLE MEDEX MEDITEC
EQUIPO DRE-
NAJE TORAXI- NO CUM NO CUENTA CON CARDINAL
18 DISCOLMEDICA 99 CT75091780 CODE 1 CA- PLE ) CONCEPTO TECNI- AQUA-SEAL HEALTH
MARA PORTA- CO EN EL HOSPITAL 200LLC
TIL
APOSITO
HIDROCOLOIDE DUODERM
18 DISCOLMEDICA 366 CT1241503 GRUESO 20em CUMPLE CGF CONVATEC
X 30cm
BOLSA RECO-
LECCION BIOPLAST
18 DISCOLMEDICA 413 E08B01 ORINA NEONA- CUMPLE BIOLIFE SA
TAL

PROPONENTE: BECTON DICKINSON DE COLOMBIA LTDA

3. Subsanacidn evaluacion técnica y experiencia:

s C11C01 Catéter Venoso Central de Insercion periférica: Se adjunta ficha
técnica del producto, sin embargo, se verifica en copia magnética del
proceso y se evidencia que se encuentra en carpeta del producto.

s CT1452087 Parche Felpa de poliestester: Se adjunta ficha técnica del

producto para corroborar especificacion técnica.

FO2P03 Protesis vascular conica anillada 7.4MIM 70CM: El producto fue

evaluado técnicamente con concepto favorable, se solicita wverificar

concepto técnico con el servicio de vascular periférico.

150 9601
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CT4461002 Prétesis vascular recta en ptfe anillada 8mm 70 om: Ei
producte fue evaluado técnicamente con concepto favorable, se solicita
werificar concepto téconico con el servicio de vascular periférico.
CT4451543 Protesis vascular recta ptfe Srmm sin aniliado: El producic fue
evaiuado técnicaments con concepto favorable, se sclicita werificar
concepto técnico con el servicio de vascular periférico.

CT4461544 Protesis vascular recta pife 8mm sin aniliado: El producto fue
evaluado técnicamente con conceptc favorable, se solicita wverificar
concepio técnico con e servicio de vascular periférico.
CT3021331 Stent auto expandiblie periférico: El producic fue
tscnicaments con concepic favorable, se  solicita wverificar
téonico con el servicio de vascular periférico.

CTI091167: Aguja Para Administracion De Insulina En Lapiz: Producto
fue evaluado técnicamente en convocatorias pasadas y cuenta con
concepto faverable.

CI18COoB, CM18C10, CTI3021402, CT1302103: Catéter Venoso: FProducto
fue evaluade itécenicamentis en convocatorias pasadas y cuenia con
conceptio favorable.

C18C03: CTatéter VWenoso de seguridad: Producto fue evasiuado
1ecnicamente en convocatorias pasadas y cuenta con concepto favorable.
AOTEC4: Jeringa perfusor 20 mi con agua:. El producto fue evaiuado
donicamente con concepto favorable, se solicita wverificar concepto
téonico con el servicio.

CTa711484 Catéter de cruce vy soporte 0,018 x 135cm: El productio fue
evaluade itécnicaments con conceplo favorab!e se solicita wverificar
concepto técnico con el servicio.

CTSo82034 Catéter de cruce y soporte 0,035 x 135cm: E! producfe fus
evaluado técnicamente con concepto favorable, se solicite verificar
concepto técnico con el servicio.

CT3081816: Aguja localizadora Arpdn 2: Se adjunta ficha w@conica de
producto donde se relacionan las descripciones del producic dentre de

sllas que @s removible.

avaluado
concepto

_— e~ L~ = | P S

Se realiza reevaluacion de los items sefialados obteniendo el siguiente resultado:

SE EVALUA LA
FICHA TECNICA,
CATETER VENOSO CEN- SE"L‘ ﬁ'g,\BAAFf{gEQ
BECTON TRAL NO CUM- -
20 orcknson | 57 C11C01 SENTADONO BARD
A { 5Fr Doblelumen) CONCEPTO
TECNICO EN EL

HUS

HUS S R

HOSPITAL UNIVERSITARIO
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2 BECTON | 965 |  CT1452007 PgLﬁ\ggTﬁ(ZiLRm)?/is NO CUM- NOC%UNECNET;\T%ON BARD BARD
DICKINSON STERCARDIOVAS- | "pLE | TECNICOENEL
HOSPITAL
BECTON
BECTON PROTESIS VASCULAR DICKIN-
2 (DECTON | 337 | F0p03 | CONICAANILLADA7Amm | CUMPLE IMPRA® | SONDE
70cm COLOMBIA
LTDA.
BECTON
BECTON PROTESIS VASCULAR DICKIN-
2 (CECTON | 33 | CTA461002 | RECTAEN PTFE ANILLA- | CUMPLE IMPRA® | SONDE
DA 8mm 70 cm COLOMBIA
LTDA.
BECTON
BECTON PROTESIS VASCULAR DICKIN-
2 ECION, | 339 | FOP08 | RECTAENPTFEANILLADA | CUMPLE IMPRA@ | SONDE
6mm 70cm COLOMBIA
LTDA.
BECTON
BECTON PROTESIS VASCULAR DICKIN-
2 (CECTON | 340 | CTad61s43 | RECTAPTFEGmmSIN | CUMPLE IMPRA® | SONDE
ANILLADO. COLOMBIA
LTDA.
BECTON
BECTON PROTESIS VASCULAR DICKIN-
2 (CECTON | 41| cCrassisss | RECTAPTFEGmmSIN | CUMPLE IMPRA® | SONDE
ANILLADO. COLOMBIA
LTDA.
BECTON
BECTON STENT AUTOEXPANDIBLE DICKIN-
2 348 | CT3021331 CUMPLE E-LUMINEXX® | SON DE
DICKINSON PERIFERICO o
LTDA.
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BECTON AGUJA PARA ADMINIS- BECTON
2 402 | CT3091167 | TRACION DE INSULINAEN | CUMPLE BD ULTRAFINE |  DICKIN-
DICKINSON
LAPIZ SON
BECTON BECTON
2 430 | C18C08 CATETERVENOSO18 | CUMPLE 8D DICKIN-
DICKINSON o
BECTON BECTON
2 31| ciscio CATETERVENOSO20 | CUMPLE BD DICKIN-
DICKINSON o\
BECTON BECTON
20 432 | CT1302102 | CATETERVENOSO22 | CUMPLE BD DICKIN-
DICKINSON oK
BECTON BECTON
2 433 | CT1302103 | CATETERVENOSO24 | CUMPLE BD DICKIN-
DICKINSON K
BECTON
BECTON CATETER VENOSO DE
20 DICKINSON | 435 | C18C02 SEGURIDAD 16 30mm | CUMPLE BD D'SCgLIN‘
BECTON
BECTON CATETER VENOSO DE
2 DICKINSON | 4% | C18C03 SEGURIDAD 16 50mm | CUMPLE BD DICKON-
BECTON
BECTON AGUJA LOCALIZADORA DICKIN-
20 CEECTON | 768 | CT3091516 | (SENO)ARPON2ANCLA- | CUMPLE BARD® | SONDE
JES REMOVIBLE COLOMBIA
LTDA.

Se recomienda al proveedor seguir el conducto regular del hospital para la generacion de conceptos técnicos descritos en el
documento 02AF11-V1 SOLICITUDES AL COMITE DE FARMACIA Y TERAPEUTICA, ya que los conceptos referidos que se
contemplan por el servicio de vascular no se contienen en el servicio farmacéutico y no se encuentran en el formato institucional.

PROPONENTE: PROTEX S.A.

Evaluacién Técnica

respetuosamente le informo que PROTEX SAS no cotizo el item # 461 Jeringa 60mi con aguja
21X 1.1/2.

respetuosamente le informo que PROTEX SAS no cotizo el items # 755 venda de gasa 5x5
yardas.

respetuosamente le informo que PROTEX SAS no cotizo el items # 756 venda de yeso 4x5
yardas.

wEE S
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R/ Se evidencia que la informacion se encontraba diligenciada en el anexo 3. Especificaciones técnicas, sin embargo atendiendo
la observacion del proponente se realiza reevaluacién eliminando estos tres items de la evaluacion técnica final.

PROPONENTE: HOSPIMEDICS

- EVALUACION DE EXPERIENCIA; -

El Proponeq(e Debe Cer_tjﬁcar Experiencia Por Un Valor Dé $2.151.699.046:

- Se anexa 23 cértificaciones de experiencia entre Actas de liquidac

certificaciones de la siguiente manera:

Se realiza la siguiente revision de los archivos adjuntos:

SUBRED SUR ESE

2018

60.000.000,00

ACTA DE LIQUIDACION DE
CONTRATO 023 DE 2019, SE
ENCUENTRA EN PROPUESTA

INICIAL

ion de contratos y

CUMPLE

HOSPITAL FEDERICO LLERAS

2018

820.493,00

ACTA DE LIQUIDACION DE
CONTRATO 20190215, SE
ENCUENTRA EN PROPUESTA
INICIAL

CUMPLE

SUBRED SUR ESE

2019

60.000.000,00

CERTIFICACION DE CON-
TRATO S1585-023-2019, SE
ENCUENTRA EN PROPUESTA
INICIAL

CUMPLE

HOSPITAL CENTRAL POLICIA NACIONAL

2018

27.560.000,00

ACTA DE LIQUIDACION
CONTRATO 96-2-20975-18,
NO SE ENCUENTRA DENTRO

DE LA OFERTAINICIAL ~

NO CUMPLE

SUBRED CENTRO ORIENTE

2018

3.163.023,00

ACTA DE LIQUIDACION
CONTRATO 02-BS-0130-2018,
NO SE ENCUENTRA DENTRO

DE LA OFERTA INICIAL

NO CUMPLE

METRO SALUD

2017

218.278.988,00

CERTIFICACION DE CON-
TRATO 2830-2017,NO SE
ENCUENTRA EN PROPUESTA
INICIAL

NO CUMPLE

SUBRED SUR OCCIDENTE

2017

13.292.308,00

ACTA DE LIQUIDACION
CONTRATO S0-4278 DE 2017,
NO SE ENCUENTRA DENTRO

DE LA OFERTA INICIAL

NO CUMPLE

HOSPITAL SAN RAFAEL DE TUNJA

2016

411.684.000,00

ACTA DE LIQUIDACION
CONTRATO 341 DE 2016, NO
SE ENCUENTRA DENTRO DE

LA OFERTA INICIAL

NO CUMPLE

HOSPITAL MILITAR CENTRAL

2016

33.920.000,00

ACTA DE LIQUIDACION
CONTRATO 344 DE 2016, NO
SE ENCUENTRA DENTRO DE

LA OFERTA INICIAL

NO CUMPLE

HOSPITAL SANTA SOFIA

2016

21.977.360,00

ACTA DE LIQUIDACION
CONTRATO S-0618-16, NO SE
ENCUENTRA DENTRO DE LA

OFERTA INICIAL

NO CUMPLE

HOSPITAL SANTA SOFIA

2016

8.187.280,00

ACTA DE LIQUIDACION
CONTRATO 5-0957-16, NO SE
ENCUENTRA DENTRO DE LA

NO CUMPLE

C
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OFERTA INICIAL

HOSPITAL DE LA SAMARITANA

2016 | §

41.445.640,00

CERTIFICACION DE CON-
TRATO 453 DE 2016, SE
ENCUENTRA DENTRO DE LA CUMPLE
OFERTA INICIAL

HOSPITAL DE LA POLICIA NACIONAL

2015 $

2.019.096.000,00

CERTIFICACION DE CON-
TRATO 07-2-20128, NO SE
ENCUENTRA DENTRO DE LA NO CUMPLE
OFERTA INICIAL

HOSPITAL DE LA POLICIA NACIONAL

2015 | $

359.600.000,00

ACTA DE LIQUIDACION
CONTRATO 07-2-20088-15,
NO SE ENCUENTRA DENTRO NO CUMPLE
DE LA OFERTA INICIAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL

2015 %

29.902.200,00

CERTIFICACION DE CON-
TRATO 07-2-20128, NO SE
ENCUENTRA DENTRO DE LA NO CUMPLE
OFERTA INICIAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL

2015 | $

5.300.000,00

CERTIFICACION DE CON-
TRATO, NO SE ENCUENTRA
DENTRO DE LA OFERTA
INICIAL

NO CUMPLE

CLINICA LO NOGALES

20151 %

108.879.150,00

CERTIFICACION COMERCIAL

DE VENTA, NO SE ENCUEN-

TRA DENTRO DE LA OFERTA
INICIAL

NO CUMPLE

ARMADA NACIONAL

20151 $

5.858.000,00

ACTA DE LIQUIDACION
CONTRATO 465-DISAN-ARC-
HONAC-2015, NO SE EN- NO CUMPLE
CUENTRA DENTRO DE LA
OFERTA INICIAL

HOSPITAL ERASMO MEOZ

2015 $

11.609.201,00

ACTA DE LIQUIDACION
CONTRATO S515-084, NO SE
ENCUENTRA DENTRO DE LA

OFERTA INICIAL

NO CUMPLE

HOSPITAL DEL NARINO

20151 $

58.353.702,00

ACTA DE LIQUIDACION
CONTRATO 11.FAR-
0446.2015, NO SE ENCUEN- NO CUMPLE
TRA DENTRO DE LA OFERTA
INICIAL

HOSPITAL DEL NARINO

2015 | §

82.137.280,00

ACTA DE LIQUIDACION
CONTRATO 11.FAR-
0597.2015, NO SE ENCUEN- NO CUMPLE
TRA DENTRO DE LA OFERTA
INICIAL

Se realiza la revaluacion emitiendo el siguiente concepto:

23

HOSPIMEDICS

NO CUMPLE

EL PROPONENTE DEBE CERTIFICAR EXPERIENCIA POR UN
VALOR DE $2.151.699.046 Y PRESENTA CERTIFICACIONES POR
$820.935.812; EL PROPONENTE ADJUNTA 23 CERTIFICACIONES

EN LA ETAPA DE SUBSANACION, SIN EMBARGO 17 DE ELLAS
NO FUERON REMITIDAS EN LA PROPUESTA INICIAL PRESEN-
TADA EN EL MOMENTO DEL CIERRE DE LAS OFERTAS.,

Catidad
50y

ol
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PROPONENTE: ARROW MEDICAL
Respetados Sefores:

Arrow Medical S.A.S., solicita muy amablemente la revisidn de la carpeta segun indice pg 115 -
126, donde se certifica nuestra experiencia con respecto a su solicitud y de la cual nos piden
subsanacion.

E§ de aclarar que la Acreditacion de la experiencia quedd dentro de la carpeta de documentos
Financieros y las referencias comerciales quedaron dentro de la carpeta de Documentos Técnicos.

Envio en archivos adjuntos nuevamente la acreditacién y las referencias comerciales entregadas
enla CONVOCATORIA PUBLICA N. 4

R/ Se realiza la revision y se evidencia que efectivamente la experiencia se encontraba dentro de la carpeta de documentacién
financiera se realiza la evaluacion generando el siguiente resultado:

5 : e o

HOSPITALMILITAR | 2018 | § 256.000,000,00 | CERTIECACION DE GO RS O OF CUMPLE
HOSPITAL SANTASOFIA | 2016 | § 1a0.674.800,00 | CERTE A0 ON oL Lo e 0 DE CUMPLE
HOSPITAL SANTA SOFIA | 2017 | § a4 17875000 | R O O oy - CUMPLE
HOSPITAL SANTASOFIA | 2018 | $ 30.508.00000 | CERTEICACION DE SO O DE CUMPLE
HOSPITAL SANTASOFIA | 2018 | § 960000000 | CERT eI O O CUMPLE
HOSPITAL SANTASOFIA | 2018 | § 2064760000 | CERTIFICACION DE CONTRIO DE CUMPLE
HOSPITAL SANTASOFIA | 2018 | § 25.908400,00 | CERTE IO O O g © O CUMPLE
HOSPITAL SANTASOFIA | 2018 | § 5139150000 | NI A O O g O O CUMPLE
HOSPITAL SANTASOFIA | 2017 | § 169000000 | CERTIFICACION DE CONTRATOS- CUMPLE
HOSPITAL SANTA SOFIA | 2017 | § 818125000 | CERTIFICACION BE CONTRATOS CUMPLE
HOSPITAL SANTASOFIA | 2019 | $ 1131690000 |  CERTIFICACIONDE CONTRATOS- CUMPLE
HOSPITAL SANTASOFIA | 2016 | § 140.674.600,00 | ACTADE LIQUIDACION CONTRATO'S- CUMPLE
MANUEL URIBE ANGEL | 2017 | § 208.000.000,00 |  ACTADE CONTRATO AF-032-2017 CUMPLE

El resultado definitivo es:

CUMPLE

Carrera 8 No. 0— 29 Sur. Tels. 4077075
www.hus.org.co
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PROPONENTE; COMPANIA DE REPRESENTACIONES MEDICAS CTP

N i‘hcg&éc?‘a T | WFE{SRMONIERY PR (PR,

Solicitamos aclaracion sobre este item, ya que la respuesta del hospital remite que se
adjudicara con el item 679 (microcoil periférico de 0,018" por diferentes medidas) y
teniendo en cuenta que en el pliego no se explicé que se debian cotizar los dos items para
ser evaluado técnicamente vy adjudicado, solicitamos reevaluacién con el fin de actuar bajo

el principio de pluralidad de oferentes.

R/ Con relacién a la observacion se corrige y se aclara que este item no requiere de compatibilidad.

> [tem 566 — Cédigo CT4711481 (catéter guia de acceso intracerebral)

I l | g | cromen lcuereaems ACKESO mrmcgas-lno HOCORRESPOIDEALO '“‘*I—'m
w | owwecs | B CUPLE [SUCTADO  _ |PEMARA | PENUMERARC,

Este catéter fue calificado con concepto “no cumple”, y con observaciones de “no
corresponde a lo solicitado™. No obstante la compafifa oferto un catéter gula Neuron max.
0.088 que pertenece a la descripcidn técnica de un catéter guia de acceso intracerebral.
Las especificaciones de este dispositivo las pueden verificar en la ficha técnica anexaday
y en el portafolio de medidas para este itemn. (ver imagen de la oferta técnica presentada).

R/ Se realiza la revision, y se aclara el concepto, este sigue siendo de no cumple por no contar con concepto técnico en el hospi-
tal.

CATETER DE NO CUENTA CON
NOCUM- | CONCEPTO | CORDISCOR- | CORDIS COR-
55 CARDINAL 556 crasztsos | PROTECCION | N0 T | OO O O o o
EMBOLICA HOSPITAL

» Item 675 - Cddigo CT1302027 - (micro catéter con capacidad de torsién 0.021)

MICROCATETER CON CAPACIDAD DE | HO NOEXISTEEL REGISTRO
TORSION 0. OZlm CUMPLE | SANITARIO

CT1302027

X CIP MEDICAS 678

El registro sanitario Invima para este codigo se anexo en el folio del 214 al 216 en la
carpeta de requisitos técnicos y de Experiencia, Sin embargo adjuntamos nuevamente este
documento.

Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075
“Soyyol www.hus.org.co
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R/ Se realiza revision y se contempla el concepto generado:

MICROCATETER NO CUENTA CON
CTP MEDI- CON CAPACI- CONCEPTO
30 CAS 675 CT11302027 DAD DE TOR- NO CUMPLE TECNICO EN EL 0 0
SION 0.021in HUS

> item 688 — Codigo CT11021514 (Stent neurovascular Enterprise)

NO NO EXISTE ELREGISTRO
CTHOSHA | STENT NEUROVASCULAR - ENTERPRISE. | qpure [ amined e

3 CTPNEDICAS | 688

PRIEIL I T

El registro sanitario Invima para este codigo se anexo en el folio 225 al 226 de la carpeta
de requisitos técnicos y de Experiencia, Sin embargo adjuntamos nuevamente este

documento.

R/ Se realiza revision y se contempla el concepto generado:

NO CUENTA CON

STENT NEURO-
30 CT%X'SED" CT11021514 | VASCULAR- | NOCUMPLE TE%%’;‘@S'ELOEL
ENTERPRISE A

> [tem 766 (aguja automitica para biopsia de seno 14gx100mm)

SEREGUIRE TRABAIO DE
X i CAVPO, DEACUSRO0A
00318 fg‘)’(’&‘;‘;’:"“‘“m PARA BIOPSIA SENO CONCEPTODE ESPECULISTA
" Ho HOES EQUVALENTE U JBLLER MEDICAL
» cpnepcas | 76 | . |- e JOUME JaEooa . feeecs . lowew |

Solicitamos revisar la evaluacion otorgada para el producto ofertado, ya que la referencia
DNG-1020-14-0100- AGUJA PISTOLA BIOPSIA 14G*10CM ,cumple con la medida
requerida para este item. Por otra parte la institucién ya ha comprado la referencia DNG-
1020-18-0250, la cual cuenta con la mismas especificaciones técnicas de la aguja ofertada.
Por otra parte si el hospital requiere nuevamente trabajo de campo estamos a su
disposicion para ejecutarlo cuando ustedes lo consideren. (Ver imagen de la oferta técnica

presentada).

R/ Se realiza revision y se contempla el concepto generado:

Carrera 8 No. 9~ 29 Sur. Tels. 4077075
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SE VALIDA MED!-
AGUJA AU- DA SIN EMBARGO
CTP MEDL- TOMATICA EL ITEMNO MOLLER
30 CAS 766 DO3A15 PARABIOP- | NO CUMPLE CUENTA CON BIOPC® MEDICAL
SIA SENO CONCEPTO GMBH
14gX100mm TECNICOEN EL
HUS
> ftem 449 - Cédigo CT4981407 - (Equipo fotoprotector para bomba de infusién) l

ftem 451- Cédigo AO7EO3 -

{Equipo para bomba de infusidn)

V TEOCAPTAN
crigsiayy | SOUED FOROPROTEGTOR PARA BOIBA | 1o | Kacomaconarcaplotsrkoen VEDICAL TECHHO-
) cIPiEDeAs | 4o E CUMPLE | elhospital LEOCAPTAN L0BY €0, 1T
NECCAPTA
AEQ | EQUPOPARA GOMBA DE BIFUSIGH 50 | Hocunacen concepts esicoen MEDICAL TECHNO-
2 CIPIEDICAS | 41 CUVPLE_ | elbsgial VEDCAPTAIN LOGY €O.LTD

Par los equipos ofertados la compaiiia realizo trabajo de campo del 08 al 13 de diciembre del afio
2019, en UCI Adultos, anexamos conceptos técnicos del hospital.

R/ Efectivamente se adelanto el frabajo de campo con las bombas de infusion, se obtuvieron varios conceptos donde no todos
fueron favorables, los cuales no se encuentran adjuntos pero se relacionan a continuacion, al ser este equipo critico en la aten-
cion del paciente y no contar con un concepto unificado por parte de los profesionales que lo emplean se mantiene el concepto

generado en la evaluacion.
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EVALUACION TECNICA POR PARTE DEL ESPECIALISTA
O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MAREJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO

PRODUCTO EVALUADOD
Cdigs instinicional] } Nombre genbico] S o o Tl P2 PR T I
tarca] T ecleariom. Rembre Ccmoranl |

"’-‘d,s&{ﬂqxw Intsion  $am (2
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] Requicro Apoyo T
Especificacion thenica] s b Ao P a¥eR con gmﬁ de z rrada aﬂgaxhknﬁr e Db,_(, 2a%
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PARA MEDICAMENTOS-

PARA DISPOSITIVOS MEDICOS

Cédmo AFE] CutL]

Forma FARMACETICA]
Clzalficacién du ries: ' XX

CONC‘:VYO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTREZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO
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(esifigoe do 1 8 % sionto 1
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ITEM Descripcion Concepto Observacion
del HUS - - )

685 Sistema No cumple falta | Solicitamos sea evaluado come Cumple el
desprendimiento | concepto técnico | presente item toda vez que "sin este dispositivo
de Coils del hospital no se pueden liberar fos Coils para embolizacidn

cerebral correspondiente al item 583 del proceso”

628 Microcateter Falta el concepto | Solicitamos reevaluar el presente item como
para técnico del | cumple, ya que cuenta una evaluacién técnica
embolizacién hospital favorable por parte del grupo de especialistas de

este servicio. .

681 Micro guia | Falta el concepto | Solicitamos reevaluar el presente item como

hidrofilica técnico del | cumple, ya que cuenta una evaluacidon técnica
hospital favorable por parte del grupc de especialistas de
este servicio.

566 Catéter guia de | No cumple con | Solicitamos reevaluar el presente item como
acceso fo solicitado cumple, yva que este insumo actualmente es
intracerebral compradc por la institucidn y asi mismo tiene un

resultado clinico favorable. Para respaldo
adjuntamos nuevamente FT del producto, en el
cual se puede evidenciar que respecto a ia
descripcidn técnica sclicitada nuestro producto
cumple a cabalidad con la totalidad de las
caracteristicas solicitadas.

R/Se reevalla la calificacion técnica y se generan los siguientes conceptos:

JOHNSON &
CATETER GUIA DE JOHNSON
31 JOHNSON | 566 CTA711481 | ACCESOINTRACE- | CUMPLE ENOVY DE CO-
REBRAL LOMBIA
SA.
JOFINGON &
MICROCATETER JOHNSON
31 JOHNSON | 628 CT1302139 | PARAEMBOLIZA- | CUMPLE CODMAN DE CO-
CION LOMBIA
SA.
JOHNSON &
MICROGUIA HI- ngg&”& JOHNSON
3 JOHNSON | 681 CT4321415 | DROFILICA0014" | CUMPLE OHNSOMDE | DE co.
0.36mm 200 cm LOMBIA
SA. SA
SISTEMA PARA JOHNSON & JfgﬂﬁggN&
31 JOHNSON | 685 CT9531261 | DESPRENDIMIENTO | CUMPLE JOHNSON DE | 9SO
DE COILS COLOMBIASA | | P00
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1. Para el item No. 306 cdédigo Institucional CT3011985 ENDOPROTESIS DE DISECCION
TORACICA, en las observaciones colocan que presentamos el mismo producto del cddigo

CT3461878 Y CT4661697.
PRESENTA EL MISHAD PRODUC- |
craosiess | ENDOPROTESIS OF DISECGION TORACH | g TO EN CODIGO GT3461878 Y
32 MEDTRONIC 206 CUMPLE | CT4e51607

Por lo anterior nos permitimos aclarar que cotizamos tres (3) referencias diferentes a las
cuales les aplicas la misma documentacion técnica, la primera referencia hace parte de un Kit y
las dos {2) siguientes son venta por unidad.

DELKITEL LERCO PRODUCTOQUE

VAMC-VAMF/VNMC. ESTAGRAVADO CONIVAESEL
298 | CT46615697 (E‘NDOW:O:YSiTOSQC,CA 28 000.000 S 171900000 | 525 171.000.60 VIME /AB46/ SE INTRODUCTOR: EL KITINCLUYE |
srxmz:dn 1 hu o;. on , 3 : B VALIANT CAPTRVIA - TUBO DEENDUPROTEIS. 1
phanchado, guiade alto soporte! VALIANT NAVION INTRODUCTOR, 1 BALON 1 GUIADE
ALTO SOPORTE.
393} Cr3461878 [Endoprotesisacrticatoracica 27.000.000 s - 1 $27.000 00080 VAMC-VAMF TUBO TORACICO
EMNDDPROTESIS DEDISECCION VNMC-VALIN :
23000 EH + | 523 000 0LOCD TORACICO PARA
306 CT3011985 TORACICA 5.0C0.000 . NAVION TUBO TORACKCO DISECCION

R/ Se realiza revision y se mantienen los conceptos técnicos emitidos dado que los items 303 y 306 corresponden a especifica-
ciones técnicas diferentes requeridas por la especialidad en el abordaje de los pacientes.

PROPONENTE: ARPA MEDICAL S.A.S.

La empresa ARPAMEDICAL S.A.S NIT 800.879.954-9 aclara que los conceptos técnicos evallian de los siguientes
ftems de la marca DEMETECH:

GRUPO CODIGO OoDIGO PDESCRIPCION HUS DENOMINACION [MARCA)
UINSPSC NSTITUCIONAL CONMUN
NOMBRE
SENERICO)
SUTURAS CT864295 72312201 POLIDIOXANONA 3/0 AGUJA POLIDIOXANONA DEMETECH
CURVA REDONDA 1/2 CIRCULO 3/0 AGUJA
26mm 70cm CURVA
REDONDA 172
CIRCULO  26mm
yocm
SUTURAS EO03P04 12312201 POLIESTER 0 AGUJA CURVA POLIESTER 0 PEMETECH
REDONDA 1/2 CIRCULO 37mm 75cm AGUJA  CURVA
REDONDA 172
CIRCULO 37mm
f5cm

R/ Se revisa conceptos adjuntos por el proveedor, sin embargo estos no se encuentran dentro del formato institucional, ni se
tienen registrados en la base de datos del servicio, por lo cual se mantiene el concepto emitido.

150 9001

Carrera 8 No. 0 -

29 Sur. Tels

.4077075

www.hus.org.co



HUS

HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

Al contestar por favor cite:*RAD_S1*

1l

Il

L

05GIS15 ~ V4 Péagina 20 de 46

La empresa ARPAMEDICAL S.A.S NIT 900.879.954-9 aclara que LA FICHA TECNICA SUTURA QUIRURGICA
DEMETECH DE POLIGLACTIN 910 DEMECRYL que ampara los siguientes ITEMS son homédlogos para acido
poliglicélico como de poligliconato ya que el compuesto quimico del poliglactin 810 corresponde a 80 % de Glicolido
y 10% L-lactida el cual proporciona un paso de la hebra mas suave a través de los tejidos, disminuyendo la irritacion

de los mismos.

TEM BRUPO CODIGO DESCRIPCION HUS ESPECIFICACION TECNICA
LUINSPSC CONCENTRACION Y |[MARCA)
PRESENTACION O MEDIDA)
B25 BUTURAS £T9641610 DISPOSITIVO CIERRE DemeCRYL 2/0 DSH , PEMETECH
POLIGLICONATO 2/0 AGUJA {S5cm.Polyglactin 910 calibre 2/0
CURVA REDONDA 1/2CIRCULO | aguja 1/2 circulo redonda
PEmm 30cm pemm , 75cm long.
B26 BUTURAS £T9641608 DISPOSITIVO CIERRE pemeCRYL 3/0 DRB-1 , DEMETECH
POLIGLICONATO 3/0 AGUJA 75cm.Polyglactin 910 calibre 3/0
CURVA REDONDA 1/2CIRCULO | aguja 1/2 circulo redonda
1 7mm 30cm t17mm , 75cm long.
B57 BUTURAS CT3421083 POLIGLACTINA 0 AGUJA CURVA DemeCRYL 0 DSH , DEMETECH
REDONDA 1/2 CIRCULO 26mm yOcm.Polyglactin 910 calibre O,
BOcm hguja 1/2 circulo redonda 26mm
70cm long.

R/ se realiza revision y se emite la siguiente evaluacion de las referencias mencionadas:

8,'§§§,§ 'ggﬁ LA ESPECIFICA-
s | APAMEDL | | crosuso | nousacuRva | NOCUM Nocomses DEMETECH | ,DEMETECH
CAL REDONDA PLE PONDE A LO CORPORATION
1PCIRCULO REQUERIDO POR
26 30 EL HOSPITAL
CD,'ESF‘ZSS 'gg’f()_ LA ESPECIFICA-
s | ARPAMEDL | g | Crosuraos | AcUACURVA | MOSUM NocoRReS” DEMETECH | , DEMETECH
CAL REDONDA PLE PONDE ALO CORPORATION
{OCIRCULO REQUERIDO POR
AT 300 EL HOSPITAL
4 Carrera & No. 0 - 29 Sur Tels, 4077075
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POLIGLACTINA 0 LA ESPECIFICA-
GUA GURVA CION TECNICA
ARPA MEDI- NOCUM- | NOCORRES- DEMETECH
35 oL 857 CT3421063 CFIesgSLNg/szw bLE PONDEA O DEMETECH | mpGRATION
90 mm REQUERIDO POR
cm EL HOSPITAL

PROPONENTE: SMITH & NEPHEW S.A.S.

Por medio del presente solicitamos de manera respetuosa sea tenido en cuenta el item 357
Apbésito adhesivo estéril con almohadilla absorbente 10cm x 25c¢cm donde ofertamos el
Primapore debido a que, en el informe de evaluacion de muestras del afio 2018, en donde
se evalud el cédigo institucional CT124875 Apédsito adhesivo estéril con almohadilla
absorbente 10cm x 25cm, obtuvimos la evaluacién de cumple para el primapore.
Por ende, solicitamos a la institucidn sea tenido en cuenta ya que si se tiene un concepto
técnico por parte de ustedes. (adjuntamos el informe de evaluacidon de muestras)

R/ se realiza revision y se reeval(a el item de la siguiente forma:

APOSITO

ADHESIVO

SMITH & ESTERIL CON

36 NEPHEW 357 CT124875 ALMOHADILLA CUMPLE PRIMAPORE | PROASEPSIS

ABSORBENTE
10cm x 25¢m

Carrera 8 No. 0—29 Sur. Tels, 4077075
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PROPONENTE: FRIDEN DE COLOMBIA

La presente tiene como fin anexar a las certificaciones presentadas en los folios 99-100-101-102-
103-104-105 la siguiente experiencia:

SUBRED INTEGRADA SUR No. 063-2016 180.000.000
OCCIDENTE
E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL MNo. 3310-321-328-301-359 467.067.317
TUNIA
SUBRED INTEGRADA RED No. 349 60.000.000
NORTE .
SUBRED INTEGRADA RED No. 349 80.000.000
NORTE -
SUBRED INTEGRADA RED No. 0081 488.065.958
CENTRO ORIENTE
SUBRED INTEGRADA RED No. 0187 55.504.090
CENTRO ORIENTE
SUBRED INTEGRADA RED No. 0313 16.659.762
CENTRO ORIENTE

VALOR TOTAL $ 1.347.297.127

Se realiza la revision de la documentacion adjunta:

CEERTIFICACION DE
CONTRATO 063-2016, NO
SUR RED INTEGRADA SUR OCCIDENTE 2016 $ 180.000.000,00 SE ENCUENTRA DENTRO NO CUMPLE
DE LA OFERTA INICIAL

CERTIFICACIONES DE
CONTRATQS 310-321-338-
$ 467.067.317,00 | 301-359 NO SE ENCUEN- NO CUMPLE
TRA DENTRODE LA

OFERTA INICIAL

E.S.E. SAN RAFAEL DE TUNJA 2018'Y 2019

CERTIFICACIONES DE

. CONTRATOS 349 NO SE
SUBRED INTEGRADA RED NORTE 2019 $ 140.000.000,00 ENCUENTRA DENTRO DE NO CUMPLE
LA OFERTA INICIAL

CERTIFICACIONES DE
CONTRATOS 02BS-0187-
2019, 02BS-0181-2019;
SUBRED INTEGRADA CENTRO ORIENTE 2019 $ 543.570.048,00 02BS-0303-2019 NO SE NO CUMPLE
ENCUENTRA DENTRO DE
LA OFERTA INICIAL

PROPONENTE: SURGICON & CIA S.A.S

EVALUACION TECNICA:

ITEMS 136 Y 137 MALLAS DE POLIPROPILENGO: Solicitamos respetuosamente
habilitar los items en mencion teniendo en cuenta que la Institucidn ya adquiric
los insumos en afios pasados conforme se evidencia en érdenes de compra

adjuntas 3 la presente comunicacidén.

R/ Se realiza reevaluacion generando el siguiente concepto:
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MALLA POLI-
40 SURGICON 136 CT4551903 | PROPILENO | CUMPLE HERNS'Q'\I"ESH g%;laAelscgg
15cm X 15¢m ’ e
MALLA POLI-
40 SURGICON 137 HO1MO1 PROPILENO | CUMPLE HERNIAMESH | SURGICON
SR &CIASAS
30cm X 30cm

- ITEMS 324, 331, 332, 333, 3347, 335, 336, 1008, 1009 PROTESIS VASCULARES Y
CINTA VAGINAL: Solicitamos se tengan en cuenta aquellas propuestas que se
presenten de manera alternativa; lo anterior permitiendo al Hospital recibir
propuestas adicionales que representen beneficio en la parte técnica vy
econdmica, lo anterior permitird la participacién de pluralidad de oferentes v
no forzara el principio de equidad que atiende el interés general.

R/ se realiza la revisién, sin embargo es necesario que los insumos a contratar cuenten con el concepto técnico en la institucion.

ITEMS 762, 763, 765, 766, 778, 779, AGUIJAS: Solicitamos confirmar cual es el
concepto de limitacién por tecno vigilancia del insumo, lo anterior teniendo en
cuenta que Surgicon no cuenta con registros de tecno vigilancia reportados por
el Invima o de parte de ustedes para los items ofertados.

Se revisa la base de
dato de novedades de

tecnovigilancia y no se
encuentra reportado el
item. Se revisa la base
de datos de la compi-

AGUJA AUTOMA- lacion de conceptos
TICAPARABIOP- | NOCUM- | técnicos, encontrando SURGICON
40 SURGICON | 762 CT3091613 | SIApERCUTANEA |  PLE | queenlasobseva- | CEO'ER® | g CIASAS

18 x 250 mm ciones de calificacion
esta reportado lo
siguiente: SE DIFI-
CULTA LA ROTA-
CION PARA LA
LIBERACION DE LOS
CILINDROS.

» Carrera 8 No. 0~ 29 Sur Tels 4077075
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Se revisa la base de
TAgaJAATIg E g%\ dato de novedades de
BIOPSIA 18 Ga* | NOCUM. | (ecnovigilanciay no se SURGICON
40 SURGICON 763 CT3091582 250mm - PLE encuentra reportado el | GEOTEK® ACIASAS
DESARMABLE item, sin embargo no o
(TRANSRECTAL) cuenta con concepto
técnico en el hospital.
Se revisa la base de
dato de novedades de
ToAPARABIOP. | NoCu. | ecnovianciaynose SURGICON
40 SURGICON 765 CT3091605 encuentra reportado el GEOTEK®
SIA SENO 14 g X PLE ; in emb &CIASAS
150 mm item, sin embargo no
cuenta con concepto
técnico en el hospital.
Se revisa la base de
: dato de novedades de
RoAPARASIOP. | NoCum. | tenovigianciay nosse SURGICON
40 SURGICON 766 DO3A15 SIA SENO PLE encuentra reportado el GEOTEK® RCIASAS
item, sin embargo no o
14gX100mm
cuenta con concepto
técnico en ef hospital.
Se revisa la base de
AGUJA SEMIAU- dato de novedades de
TOMATICA PARA tecnovigilancia y no se
40 SURGICON | 778 CT3091576 BIOPSIA - NOCUM- | encuentra reportadoel | GEOTEK® E%Fff'gg';
DESARMABLE- 16 item, sin embargo no i
Ga * 100mm cuenta con concepto
técnico en el hospital.
Se revisa la base de
AGUJA SEMIAU- dato de novedades de
TOMATICA PARA tecnovigilancia y no se
40 SURGICON | 779 CT3001581 BIOPSIA - NOCUM- | encuenta reportado el |  GEOTEK® O
DESARMABLE- 16 item, sin embargo no o
Ga * 150mm. cuenta con concepto
técnico en el hospital.

ITEM 770 AGUJA CHIBA: Solicitamos respetuosamente habilitar el item en
mencion teniendo en cuenta que la Institucidn ya adqguirié el insumo en afios
pasados conforme se evidencia en 6rdenes de compra adjuntas a la presente
comunicacion.

R/ Se realiza reevaluacién del item obteniendo el siguiente resultado:

o
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AGUJA PARA
BIOPSIA
40 SURGICON 770 DO5A02 22mm X CUMPLE BIOPSYBELL B'oginELL
200mm TIPO T
CHIBA

PROPONENTE: TECNOLOGIAS MEDICAS DE COLOMBIA

1. Agradecemos a lao entidad tener en cuenta que el trabajo de campo no s
subsanable de manera inmediata, pero que en case de requerirse nuestras
especialistas se encuentran disponibles para realizar dicho ejercicio en aras de que el
producto pueda ser evaluado por la entidad previa programacion v disponibilidad en
los siguientes insuMmos:

tem 996 - Aguja inyeccidn cistoscopia
Itemn 999 - Caiéter rectal de una via con balén de 1Gtex (Urodinamia)
item 1013 - Manguera de extension para traductor de presion de 120 cm. {Urodinamia)

CT1033154% AGUJIA DE INYECCION CISTOSCOPRPICA NO He cuanta con conceplo locnico en
CUNPLE ol hospital
CATETER RECTAL DE UNA ViaA CON N
CT401989 -y . v 86O e cutnta con Conoopio leenico en
BALOHM DE LATEX 12F L1200 CUNPLE el hospial
MANGUERA DE EXTENSION PARA .
CYR751800 - pd RO No cuonid con conceplo lsenico en
TRANSDUCTOR DE PRESION DE 120CM CUMPLE el hosgital,

R/ Se realiza revision y se aclara que el no contar con concepto técnico en el momento de la convocatoria no es subsanable,
después del cierre se invita al proponente a realizar el proceso de evaluacion técnica en la institucion.

2. Los insumos relacionados a continuacién en los cuales presentan la novedad "No
cuentan con concepto técnico en el hospital” no procede debido a que la institucién
actualmente los compra vy los estd consumiendo bajo el conirato de suministros 280-

2020 en proceso de legalizacién

ltem 1012 - GUIA HIBRIDA DE TRITON RESISTENTE DE ALTO RENDIMIENTO PUNTA RECTA 0.035in x

150cm.
ftem 997- CAMISA PARA NAVEGACION 11/13 X 36/46

CM
ltem 998- CANASTILLA DESECHABLE PARA REMOCION DE CALCULOS 1.9 X 1.2 FRX 120 CM

R/ Se realiza reevaluacion y se emiten los siguientes conceptos:

CAMISA PARA BOSTON
TECNOLOGIAS NAVEGACION BOSTON
42 997 CT1502055 CUMPLE SCIENTIFIC
MEDICAS 111 3())[(\/136I46 SCIENTIFIC CORPORATION

g Carrera & Ne, 029 Sur Tels, 4077075
“soyyol www.hus.org.co
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CANASTILLA
DESECHABLE
PARA REMO-
998 CT1502056 CIONDE CUMPLE
CALCULOS
19X1.9FRX
120 CM °

BOSTON
SCIENTIFIC
CORPORATION

TECNOLOGIAS
MEDICAS

BOSTON

42 SCIENTIFIC

GUIA HIBRIDA
DE TRITON
RESISTENTE
DEALTO
RENDIMIENTO
PUNTA REC-
TA0.035in x
150cm.

BOSTON
SCIENTIFIC
CORPORATION

TECNOLOGIAS
MEDICAS

BOSTON

42 SCIENTIFIC

1.012 CT4322033 CUMPLE

PROPONENTE: ST JUDE MEDICAL COLOMBIA

ASUNTO: SUBSANACION ITEM 535 BALON PARA MEDICION DE CIA

El balén para medicién Amplatzer es compatible con todo el sistema Amplatzer para el
implante de CIA y PFO, se adjunta ficha técnica.

Estamos a su disposicion para cualquier aclaracién adicional.

, Carrera 8 No. 0 - 29 Sur. Tels. 4077075
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SE NECESITA
COMPATIBILIDAD
DEL INSUMO CON

LOS DEMAS
COMPONENTES.
EL PROVEEDOR
NO SE PRESEN-

TAALOS QUE

SON NECESA-

RIOS GARANTI-
BALON PARA ZAR DICHA
44 ST JUDE 535 CT4791687 MEDICION DE | NO CUMPLE | COMPATIBILIDAD,
CIA SE EVIDENCIA

QUE NO SE

DILIGENCIO LA
INFORMACION
TECNICAENEL
ANEXO 3 DE LOS
ITEMS 632Y 633,
QUE SONLOS
QUE CONFOR-
MAN EL KIT DEL
CIA

STJUDE
MEDICAL® STJUDE

AMPLATZER, | MEDICAL INC

ABBOTT

PROPONENTE: AYG PHARMA

iban un cordial saludo, de acuerdo a la referencia en los item No 67 CLIP DE
ggiiMERO NO ABSORBIBLE TALLA *XL" y .item No 124 CLIP DE POLIMERO NO
ABSORBIBLE TALLA *L”, los cuales fueron ofertados por el proponente No 38 RP
MEDICAL presenta registro INVIMA de riesgo 1A el cual esta errado en {a aplicabilidad de
este dispositivo ya que obliga a retirar los clips en un termino de 30 dias, lo cual no es
procedente en el uso de este dispositivo al ser impléntable de manera permanente y

deberia contar con un riesgo lIB.

Por tal razén solicitamos cambiar la calificacion a NO CUMPLE

R/ La evaluacion que se realiza es técnica, es decir se evallia que el producto no sea fraudulento (que el registro sanitario este
vigente y concuerde con las necesidades y/o requerimientos del hospital), que contenga una calificacion derivada de un trabajo
de campo; por consiguiente no se evalla si la categorizacion del nivel del riesgo esta bien establecida o no (esto es competencia
del ente regulador INVIMA, al momento de tramitar el registro sanitario). Por favor sustentar legalmente la afirmacion “la aplicabi-
lidad de este dispositivo, ya que obliga a retirar los clips en un termino de 30 dias”, dado que las reglas de clasificacion del ar-
ticulo 7 de! Decreto 4725 de 2005, en el apartado de “invasivos”, en las reglas 6 y 7 no contemplan esta afirmacion.
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PROPONENTE: B BRAUN MEDICAL S.A.

ftem B840 Grupo Suturas: Solicitamos re-cvaluar la calificacidén técnica, teniendo en cuenta que item 841 del
mismo grupo es de las mismas caracteristicas de este ftem v estd calificado como cumple.

ftems 873 Grupo Suturas:
realizadas por nuestra casa
Especialistas.

ftems 875 Grupo Suturas:
realizadas por nuestra casa
Especialistas.

{ftems 876 Grupo Suturas:
realizadas por nuestra casa
Especialistas.

{tems 877 Grupo Suturas:
realizadas por nucstra casa
Especialistas.

{tems 878 Grupo Suturas:
realizadas por nucstra casa
Especialistas.

jtems 879 Grupo Suturas:
realizadas por nuestra casa
Especialistas.

ftems 880 Grupo Suturas:
realizadas por nuestra casa
Especialistas.

ftems 881 Grupo Suturas:
realizadas por nuestra casa
Especialistas. )

ftems 882 Grupo Suturas:
realizadas por nuestra casa
Especialistas.
[tems 883 Grupo Suturas:
realizadas por nuestra casa
Especialistas.
items 884 Grupo Suturas:
realizadas por nuestra casa
Especialistas.
{tems 885 Grupo Suturas:
realizadas por nuestra casa
Especialistas.
ftems 886 Grupo Suturas:
realizadas por nuestra casa
Especialistas.
{tems 887 Grupo Suturas:
realizadas por nucstra casa
Especialistas.
{tems 888 Grupo Suturas:
realizadas por nuestra casa
Especialistas.
{tems 883 Grupo Suturas:
realizadas por nuestra casa
Especialistas.
items 891 Grupo Suturas:
realizadas por nuestra casa
Especialistas.

Solicitamos re-evaluar calificacién técnica teniendo en cuenta las modificaciones
matriz a los Polipropilenos. Esta nucva sutura Optilene, ya fuc presentada al grupo de

Solicitamos re-evaluar calificacién técnica teniendo en cuenta las modificaciones
matriz a los Polipropilenos. Esta nueva sutura Optilene, ya fue presentada al grupo de

Solicitamos re-evaluar calificacién técnica teniendo en cuenta las modificaciones
matriz a los Polipropilenos. Esta nueva sutura Optilene, ya fue presentada al grupo de

Solicitamos re-evaluar calificacién técnica teniendo en cuenta las modificaciones
matriz a los Polipropilenos. Esta nueva sutura Optilene, ya fue presentada al grupo de

Solicitamos re-evaluar calificacién técnica teniendo en cuenta las modificaciones
matriz a los Polipropilenos. Esta nuecva sutura Optilene, ya fue presentada al grupo de

Solicitamos re-evaluar calificacién técnica teniendo en cuenta las modificaciones
matriz a los Polipropilenos. Esta nueva sutura Optilene, ya fue presentada al grupo de

Solicitamos re-evaluar calificacidn técnica teniendo en cuenta las modificaciones
matriz a los Polipropilenos. Esta nueva sutura Optilene, ya fue presentada al grupo de

Solicitamos re-evaluar calificacién téenica teniendo en cuenta las modificaciones
matriz 2 los Polipropilenos. Esta nueva sutura Optilene, ya fue presentada al grupo de

Solicitamos re-evaluar calificacién técnica teniendo en cuenta las modificaciones
matriz a los Polipropilenos. Esta nucva sutura Optilene, ya fue presentada al grupo de

Solicitamos re-cvaluar calificacién técnica teniendo en cuenta las modificaciones
matriz a los Polipropilenos. Esta nueva sutura Optilene, ya fue presentada al grupo de

Solicitamos re-evaluar calificacién. técnica teniendo en cuenta las modificaciones
matriz a los Polipropilenos. Esta nueva sutura Optilene, ya fue presentada al grupo de

Solicitamos re-evaluar calificacion técnica teniendo en cuenta las modificaciones
matriz a los Polipropilenos. Esta nueva sutura Optilene, ya fue presentada al grupo de

Solicitamos re-evaluar calificacién técnica teniendo en cuenta las modificaciones
matriz a los Polipropilenos. Esta nueva sutura Optilene, ya fue presentada al grupo de

Solicitamos re-evaluar calificacién técnica teniendo en cuenta las meodificaciones
matriz a los Polipropilenos. Esta nueva sutura Optilene, ya fue presentada al grupo de

Solicitamos re-cvaluar calificacién técnica teniendo en cuenta las modificaciones
matriz a los Polipropilenos. Esta nueva sutura Optilene, ya fue presentada al grupo de

Solicitamos re-evaluar calificacién técnica teniendo en cuenta las modificaciones
matriz a los Polipropilenos. Esta nueva sutura Optilene, ya fue presentada al grupo de

Solicitamos re-evaluar calificacién técnica teniendo e¢n cuenta las modificaciones
matriz a los Polipropilenos. Esta nueva sutura Optilene, ya fue presentada al grupo de

R/ Se realiza revision y al encontrar la limitacion por tecnovigilancia se requiere que las modificaciones técnicas sean informadas
y se requiere evaluar técnicamente las suturas de acuerdo al procedimiento 02AF11-V1 SOLICITUDES Al COMITE DE FAR-
MACIA Y TERAPEUTICA, ya que la informacion remitida por el proponente con relacion a la presentacion a los especialistas no
se contiene en la base de datos del servicio farmacéutico.
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PROPONENTE: EQUITRONICS

Equitronic SAS, solicita al comité evaluador de la parte técnica de la convocatoria pUblica
N°4, tener en cuenta que los insumos de los items 944, 961, 962, 963, 964 son utilizados en
la Unidad de Zipaquird, ademas corresponde a la misma calidad y marca (Medin) de los

ftems aprobados 856-957-958 (kit de ventilacidén mecanica).

Ademas, solicitamos que el item 972 (Reanimador con pieza en T desechable neonatos y

lactantes), también sea revisado teniendo en cuenta que es utilizado en la Unidad de

Zipaquira.
R/ Se realiza la reevaluacion técnica obteniendo el siguiente resultado:

GORRO
NEONATAL
PARA VENTI- EQUITRONIC
49 EQUITRONIC 944 CT9601938 LACION CUMPLE MEDIN SAS
MECANICA
NO INVASIVA

MANGUERA O
TUBO DE
CONEXION
49 EQUITRONIC | 961 CT9601939 | PARAVENTI | CUMPLE MepiN | FQUITRONIC
SAS
LACION
MECANICA
NO INVASIVA

MASCARA
NASAL NEO-
NATAL SILI-
49 EQUITRONIC 962 CT9601940 CONADA | CUMPLE MEDIN EQUS'TSN'C
VENTILACION A,
MECANICA
TALLAL

MASCARA
NASAL NEO-
NATAL SILI
49 |EQUTRONIC | 963 CTO601941 | CONADA | CUMPLE veDiy | EOUTRONC
VENTILACION .
MECANICA
TALLAM

I Carrera 8 No. 0 - 29 Sur. Tels. 4077075
z www.hus.org.co

L ] st




HOSPITAL UNIVERSITARIO

DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

Al contestar por favor cite:*RAD_S1*

L

]

05GIS15-V4 Pdagina 30 de 46

i

49 EQUITRONIC

964

MASCARA
NASAL NEO-
NATAL SILI-

CONADA
VENTILACION
MECANICA
TALLAS

CT19601942

CUMPLE

MEDIN

EQUITRONIC
SAS

49 EQUITRONIC

972

REANIMADOR
CON PIEZA
ENT
DESECHABLE
NEONATOS Y
LACTANTES

CT10962161

CUMPLE

MERCURY
MEDICAL®

MERCURY
MEDICAL

PROPONENTE: COBO MEDICAL

Se realiza revision de la la subsanacion de la experiencia adjunta y se genera el siguiente concepto:

IMBANACO

CONVENIO SUMINISTRO
MATERIAL MEDICO
QUIRURGICO

$16.696.009.040,00

OBJETODE
CERTIFICACION
NO CORRES-
PONDE A MEDI-
CAMENTOS,
FECHADE
EXPEDICION DEL
2710212020
POSTERIOR AL
CIERRE DE LA
RADICACION DE
LAS PROPUES-
TAS

NO CUMPLE

HOSPITAL MILITAR CENTRAL

196-DISAN-FAR-2016

$244.512.039,00

CERTIFICACION
DE CONTRATO
NO INCLUIDA
DENTRODE LA
PROPUESTA
INICIAL

NO CUMPLE

SUSANA

89

$67.402.663,00

CERTIFICACION
DE CONTRATO
NO INCLUIDA
DENTRO DE LA
PROPUESTA
INICIAL

NO CUMPLE

HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN JOSE

267 DE 2017

$563.616.060,00

ACTA DE LIQUI-
DACION DE
CONTRATONO
INCLUIDA DEN-
TRODE LA
PROPUESTA
INICIAL

NO CUMPLE

150 9001

‘Miconteo

J Calidad,

soy ol
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ACTA DE LiQUI-
DACION DE
CONTRATO NO
HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN JOSE 202 DE 2018 $947.750.486,00 INCLUIDA DEN- NO CUMPLE
TRODE LA
PROPUESTA
INICIAL

ACTA DE LIQUI-
DACION DE
CONTRATO NO
HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO | 115FAR0261.2016 | $1.129.442306,00 | INCLUIDADEN- | NOCUMPLE
TRODE LA
PROPUESTA
INICIAL
CERTIFICACION
DE CONTRATO
FUERZAS MILITARES FUERZA AREA 216DISANFAC2017 | $28668320400 | [\OINCLUDA 4o cumpLe

/683,204, DENTRO DE LA
PROPUESTA
INICIAL

Se emite el siguiente concepto:

EL PROPONENTE DEBE CERTIFICAR EXPERIENCIA POR UN
VALOR DE $1.456.274.589 Y PRESENTA CERTIFICACIONES POR

COBO MEDICAL NO CUMPLE | $795.187.742; SE REALIZA REVISION DE LAS CERTIFICACIONES
ANEXAS EN EL PROCESO DE SUBSANACION, ESTAS NO FUE-
RON ADJUNTADAS EN LA PROPUESTA INICIAL

PROPONENTE: AMAREY NOVA S.A.

ITEVI 61:

3
i

ACEIRNGA D &

Geo L pmmasmes :mi

Nos permitimos aclarar que segun las medidas citadas por la entidad, actualmente no existe producto
en el pais que contengan esas medidas para lo cual Ucipharma S.A. oferta y presenta un producto que
se acerca a la especificacién solicitada. (se adjunta nuevamente la ficha técnica adjuntada en el

proceso.)
R/ Se realiza revision y se emite el siguiente concepto.

' NO CUENTA CON
CELULOSA CONCEPTO
OXIDADA TECNICO FAVO- UCIPHARMA
51 UCIPHARMA 61 CT1029767 REGENERADA | NO CUMPLE RABLE POREL CELSTAT SA

7,6cm X GRUPO DE "

10,2cm NEUROCIRUGIA

DEL HUS

Carrera 8 N 5 Sur. Tels, 4077075
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De acuerdo con lo anterior nos permitimos adjuntar conceptos técnicos debidamente firmados y
emitidos por el Jefe de Cirugia Cardiovascular Dario Andrade, en el cual se evidencia que el producto
ofertado ya tiene concepto favorable ante el Hospital.

R/ Se realiza revision y se identifica concepto de cirugia cardiovascular, sin embargo se mantiene concepto dado que este item
es empleado por varias especialidades y no cuenta con el concepto favorable por el grupo de neurocirugia del hospital.

PROPONENTE: QUIRURGICOS LTDA
Para los items 524, 1018, 1020, 1022, 1024, 1025, 1027, 1029, 1031, 1033 y 1035 correspondientes al

producto sonda vesical,

0000327-1, el cual adjuntamos. Por tal razén solicitamos sea cambiada la calificacion a cumple.

ratificamos que el producto corresponde al registro sanitario invima 2017DM-

Para los items 774, 775, 776, 777, 778, 779, 780, 781 correspondiente producto agujas semiautomaticas

para biopsia,

nos permitmos aclarar que el producto ha sido contratatado y por lo tanto utilizado en la

institucion, actualmente con el contrato 342/2019 vigente a la fecha. Por tal razon solicitamos sea cambiada
la calificacion a cumple. (adjuntamos contrato).

R/ Se realiza la revision y se emiten los siguientes conceptos:

SONDA VESICAL 8
58 QUIRURGICOS | 524 | CT10321936 | FR2VIAS LATEX | CUMPLE GOLDEN CARE QU”RL‘%E?\'COS
3-5mL CON GUIA ‘
AGUJA SEMIAU-
TOMATICA PARA
58 QUIRURGICOS | 774 DO3A08 BIOPSIACON | CUMPLE DR JAPAN QU‘RL‘%(;'COS
ESTILETE 18G :
X150mm
AGUJA SEMIAU-
TOMATICA PARA
BIOPSIA DE SENO QUIRURGICOS
56 |QURURGICOS| 775 | cTaostts | DOPSIADESENO Y qyp g DR JAPAN URG
150mm TIPO
TRUCUT
Carrera 8 No. 00— 29 Sun Tels. 4077075

M
ke ® Zcatidad ) !
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AGUJA SEMIAU-
TOMATICA PARA
BIOPSIA DE SENO
COAXIAL 14mm X
100mm TIPO
TRUCUT

QUIRURGICOS

CUMPLE DR JAPAN LTDA.

58 QUIRURGICOS | 776 CT309114

AGUJA SEMIAU-
TOMATICA PARA
BIOPSIA DE SENO

TIPO TRUCUT
18MMX200MM
COAXIAL

QUIRURGICOS

CUMPLE DR JAPAN LTDA.

58 QUIRURGICOS | 777 CT309751

AGUJA SEMIAU-
TOMATICA PARA
58 QUIRURGICOS | 778 | CT3091576 BIOPSIA - CUMPLE DR JAPAN QU'R’L‘%'S(;'COS
DESARMABLE- 16 :
Ga * 100mm

AGUJA SEMIAU-
TOMATICA PARA
58 QUIRURGICOS | 779 |  CT3091581 BIOPSIA - CUMPLE DR JAPAN Qu'ﬁ%f\'cos
DESARMABLE- 16 :
Ga * 150mm.

AGUJA SEMIAU-

TOMATICA PARA

58 |QURURGICOS| 780 | CT309116 | BIOPSATIPO | CUMPLE DRJAPAN | QUIRURCICOS
TRUCUT 18mm X '

150mm COAXIAL

AGUIA SEMIAU-

TOMATICA PARA

58 | QUIRURGICOS | 781 DO3AI0 | BIOPSIATRU-CUT | CUMPLE pRJAPAN | QURLROICOS

20 Ga* 100 mm '
COAXIAL

Carrera 8 No. 029 Sur. Tels. 4077075 \
Catidad ;/Q/
soyYO! www.hus.org.co
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SONDA VESICAL
58 QUIRURGICOS | 1.018 | CT10321931 14FR2VIAS | CUMPLE GOLDEN CARE QU’RLL%%(;'COS
LATEX 15mL :
SONDA VESICAL
58 QUIRURGICOS | 1.020 | CT10321932 | 16FR2VIAS | CUMPLE GOLDEN CARE QU'RL‘;'SE\'COS
LATEX 10mL :
SONDA VESICAL
58 QUIRURGICOS | 1.022 E02511 18FR2VIASEN | CUMPLE GOLDEN CARE QU'RLL%RDS;\'COS
LATEX 30mL '
SONDA VESICAL
58 QUIRURGICOS | 1024 | CT401798 | 18FR3VIASEN | CUMPLE GOLDEN CARE QU'RL%?COS
LATEX 30mL. :
SONDA VESICAL
58 QUIRURGICOS | 1.025 | CT10321933 | 20FR2VIAS | CUMPLE GOLDEN CARE | QUIRURGICOS
LTDA.
LATEX 5mL
, SONDA VESICAL
58 QUIRURGICOS | 1.027 | ©CT10321934 | 20FR3VIAS | CUMPLE GOLDEN CARE QU'RLL%RDGA'COS
LATEX 30mL :
SONDA VESICAL
58 |QUIRURGICOS | 1029 | CT10321935 | 22FR2VIAS | CUMPLE coLDeN care | QIRURGICOS
LATEX 30mL :
SONDA VESICAL
58 QUIRURGICOS | 1.033 E02512 24FR3VIAS | CUMPLE GOLDEN CARE QU'RL‘%%?\'COS
LATEX 30mL ~
SONDA VESICAL
58 QUIRURGICOS | 1.035 | CT10321937 | 6FR2 VIASLATEX | CUMPLE GOLDEN CARE Qunﬁg(/;\lcos
3mi '

Carrera 8 No. 029 Sur. Tels. 4077075
www.hus.org.co
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PROPONENTE: LABORATORIOS GOTHAPLAST

° EVALUACION TECNICA

Revisando el reporte de los items evaluados se evidencia que NO se relacionan en el informe los
siguientes items, los cuales fueron ofertados en el proceso en referencxa por nuestra firma
LABORATORIOS GOTHAPLAST LTDA - o

356 CLINICA DE HERIDAS E03A01 - 42312301 . APOSITO ABSORBENTE DE FIBRAS
- S FPOSITO ADHESHD ESTERE, COtL ALMOHATRLA
357 | CLINICA DE HERIDAS CTIETT 27T R
BET | CLINGCA O HERIDAS CTIeBET £2319510 sl OE EEFLIAAR OF PORIIRETAND CRADRADC
w3 | cupaca oe vERDAS CTEmM2Ie 4311510 R SLCIUI D DB QLm0 ALTO CORTERDD
386 | CLALCA DE HERIDAS Fioaay AT3T1B1S APOSITO HDROCCLCIE T5cm X 1Som
5 | CLIECA DE HERIDAS cTimren 231883 APDEITD HIDROCOL OIOE EXTRADGLGADD 150 X 15an
356 | Clema OE HERIDAS cTize1sX 2311505 APCBITO HIDROTOL O GRIAESO 200 X Xxem
405 | EvFERMERL Frnot ezt APCEITO TRANAPAIENTE ADHESHC ESTERL Mo X 12sm
411 | ERFERMERIA EoinoT AEARTOR EOLEA OE DRENALL LTRARID FDULTO Petmd
3T B ETRARIA Criene ATTATTon BOLEA DE DRENAE URSRARID PEDIAT FETA
342 ] ENFERIAERIA Coacot AR, CONEGTOR LIBRE UE AGUoh
ven | errerosmro U PR EQUIPO BLRETA 150rel PARA ASMEGSTRASIGN OF
448 | ENFERMER, . AITEDT . 2R O g Eo g e
e . ) ECUITO O MICROTOTES B AGLLA PARA
447 | ENFERMIRIA ASIELD AT ZDMPGSTRACION DE SOOICISHES
a1r | ererEReEmA GioEet 2rreets | OO EXTENSION DE ANEBTESIA
G548 | DHTCAERM 2DAL0T 15503 ULAVE DE TRES Wing
F5T ] ENTERMERD ADVYOY S770250T . AP HEPARIIZAL
£33 | ENFERMSTIA CTZEETES «zzzR00T TRANSOUSTOR DE PRESION DOBLE
4BE | ENFERMERIA costes azre THANSTUICTOR OE PREBION SANGLITIEA BENCLLD
T35 | FERACOTLANA CYamrars - prerrany TR CAD OF 3 SULIDAS

Carrera & Mo, 0- 29 Sur, Tels, 4077075
w1 www.hus.or .CO
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TERAPA CHMARA ESPACTADOIA PARA APLICALION DE

s | IR CTesRs 2Ty IHAADORES POR VA RESPRATORLA -

: AR TOGNARLOCAMARA ADRILTO)

sie | JERAPRA Gt e CANULA NASKE, DE QXIGEND ADULTO

%2 | aesrrAToRA . e

s | TERAPI Goanm sz CANULA NASAL DE OXICEND PEDIATRICA 3n

“ HESPIRATORIA : *
TERAPIA , o

wa | R e G e
TERASI _ ) EQUPO MOAONEBULZADOR PARA AERGSOLTERASTA

0 | pespmaTomA Gi2E0 Qe PECRATRICO

. | TERAPY, , . FULTRO MYERCAMEADOR DE CALOR ¥ HUMEDAD

2| pEspmaToRI Goran SHFE SHTBACTERYL ADULTO

peg | JERAPR Gl £2rreEsy HUMETFICADGR DOGECHABLE PAJUA COGEND
FRESPRATORIS i

seg | o CTES¥I0en @Iy INHALOCAMARA PEDINTRICA

551 | JERAPIL canot P rirors KIT MABCARA PARA GXIGENG CON VENTURY ADLLTO
BESPIRATORIA ' : '

aso | JERAPG Crosioss LISty FASGUERA LIBA PARA QX0SEN0

B0 | rEspmraToRs '

gy | TERAPR crsesz &xzrmem MASCLRA OXIGEND PEDUTRICA

e | TERARW a5 ;

W5 | ToR Craeess 2urm YENTURS PEDIRTRIOD KT

1011 | URELOGEA GoiEDT omieR EGUIROD PARA IRRYSALION EX ¥

, » MANGUERA DS EXTENSION PARA TRANSIUCTOR 08
1013 | UROLOGIA CT2r5 180 Qs e e

De acuerdo a lo anterior solicito por favor sea emitido el informe de evaluacion téenica con
todos los items ofertados por nuestra firma.

Adicionalmente adjuntamos el {iltimo concepto técnico emitido por la entidad de los

transductores de presién en donde debemos resaltar

triple)

que aplica para todos (sencillo, doble y

R/ Se realiza revision y se identifica que la informacion suministrada por ef proveedor en el anexo tégnico 3 no fue presentada en
su totalidad, de acuerdo a lo estipulado en el pliego de condiciones en el numeral relacionado a continuacion:

fs0 9003

fi8iconies

ACREDITACION:
Eeadart

=7 Calidad

soy YOI

Carrera 8 No. 0— 29 Sur. Tels. 4077075
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2.5.1.3. ASPECTOS ADICIONALES A TENER EN CUENTA:

- Estos documentos deben presentarse en medio magnético dispositivo electronico en formato PDF, para cada uno de
los productos ofertados, en el mismo orden de Ja convocatoria, lo cual facilitara una verificacion mas rapida de los
documentos presentados.

- Para el caso de medio electronico el proponente deberd garantizar y certificar el acceso y contenido a través de una
carta especificando el nimero total de archivos y el tamaiio total de los mismos, que seran verificados al momento
del cierre.

~ Lainformacion en medio magnético: Para la evaluacion de los requisitos técnicos es necesario que el proponente
diligencie para cada producto ofertado todas y cada una de las casillas del archivo Excel {Anexo 3. Informacion
Técnica ~ Proveedores.xls), teniendo especial cuidado de no madificar el archivo. La presentacion de la
documentacion técnica requerida se realizara item por item y seré identificada con el codigo y la descripcion escrita
en el pliego. Los registros INVIMA deben ir de acuerdo a la numeracion de los items ofertados.

- El hospital Universitario de Iz Samaritana, no solicitara muestras para evaluar a los proponentes desde el punto
de vista técnico, durante el proceso de convocatoria,

- Exclusividad. En caso de que el praponente sea distribuidor exclusivo, debera anexar caria emitida y firmada por el
productor, en el cual se acredite dicha calidad (carta de exclusividad).

- Encaso de presentar alguna novedad de Seguridad del Paciente asociada a Tecnovigilancia, el HUS se reservara el
derecho de descalificar el item presentado.

Adicionalmente se evidencia que en el mismo pliego pagina 93 el hospital establece:

REQUISITOS TECNICOS Y LISTADO DE PRODUCTOS REQUERIDOS

Para Ia evaluacion de los requisitos técnicos es necesario que el proponente diligencie para cada producto ofertado
todas y cada una de las casillas {columnas (K) a la (Z)) del archivo Excel (Anexo XX Informacién Técnica —
Proveedores.xls), por el no diligenciamiento de una o mas celdas el hospital se reserva el derecho de evaluar o no el
producto.

La presentacion de la documentacion técnica se realizara en medio fisico y magnético; en el medio magnético la informacién
técnica requerida se realizara en dos niveles de agrupamiento por carpeta, siendo Ia primer carpeta el grupo al cual se va a
presentar (ANESTESIOLOGIA, ENFERMERIA, ETC) dentro de cada grupo se debe crear una subcarpeta donde se identifica
el o los items a los cuales se va a presentar de manera individual con el codigo y la descripeion de cada producto).

Ejemplo de presentacion de la informacion técnica:

~ GRUPQ CIRUGIA
GO7T01 TUBO ENDOTRAQUEAL No 2.0 SIN BALOM
GO7T13 TUBO ENDOTRAQUEAL 2.5 CON BALON
~ GRUPO EMNFERMERIA
CT535137 BRAZALETE MEOMALTAL DESECHABLE MO 2 UNA
CTE051220 BRAZALETE MEOMNALTAL DESECHABLE

Por lo cual se invita al proponente a presentar la oferta de acuerdo a los requisitos establecidos por el hospital en futuras

oportunidades para lograr ejecutar los procesos d
de los items solicitados:

entro de los tiempos establecidos; a continuacion se referencia la evaluacion

GOTHA- | g6 | FoaLof CLAMP UMBILICAL | CUMPLE GOTHAPLAST | GOTHAPLAST

Carrera 8 No. 0 29 Sur. Tels. 4077075

{
ol | www.hus.org.co
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NO CUENTA CON NNOVATIVE
GOTHA- CLPSISTEMADE | NOCUM- | CONCEPTO
60 pLasT | ©7 | CT10291031 LIGADURA XL Ple | TecNcOENEL | GRENA ) MEDCR S
HUS A
COTHA. LIGACLIP DE POLIME- | o | NOGEITACON INNOVATIVE
60 0T 124 | cupwemo | RoNossosBLeL | MOrEW | L TREEER | GRENA MEDICAL
CARTUCHO X 6 A DEVICES SA'S
COTHA. LIGACLIP DE TITANIO | o | MO ZHERTA CON INNOVATIVE
60 SO\ 125 | potos | mepIANO CARTUCHO® | NP | SRR | GRENA MEDICAL
CLIPS A DEVICES SAS
COTHA. LIGACLIP DE TITANIO | o oo | et INNOVATIVE
60 0T | 126 | crrosorzzo | meDionARGo CarTU- | NP BRREEEER | cRena MEDICAL
CHO 6 CLIPS A DEVICES SAS
COTHA. LIGACLIP DE TITANIO | o | NGRSO INNOVATIVE
60 0T | 127 | potros | peueRocARTUCHO S | NP | SREEERR | cReNa MEDICAL
cLIPS A DEVICES SA'S
LIGACLIP DE TITANIO NO ADJUNTA
80 COTHA- | 128 | crusas | PequeNomepiano | NGTEM | ReGISTRO NA NA
POR 24 CARTUCHOS SANITARIO
LABORATO- | LABORATO-
60 COTHA | 130 | crasstsst | Nen e oare | CUMPLE RIOS GOTHA- | RIOS GOTHA-
PLASTLTDA, | PLAST LTDA
GOTHA- TRANSDUCTOR DE
60 O 81 | crassies | ToarooNTmbLe | CUMPLE GOTHAPLAST | GOTHAPLAST
o NOADJUNTA
" GOTHA | 4o | cozaor | APOSITOABSORBENTE | Nocum- | Nofrbl " "
PLAST DE FIBRAS PLE Al

Carrera 8 No. 0 - 29 Sur. Tels. 4077075
www.hus.org.co
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APOSITO ADHESIVO
NO ADJUNTA
GOTHA- ESTERILCONAL- | NOCUM-
50 pLasT | 37 | CTI24875 | \iouADILLA ABSOR- PLE gﬁﬁ'ﬁg&g NA NA
BENTE 10cm x 25¢cm
APOSITO DE ESPUMA NO CUENTA CON
60 GP?IQ‘T" 361 | CT1241067 DE POLIURETANO NOPEgM' CONCEPTOEN | SUPRASORB |  LOHMAN
CUADRADO 20*20cm EL HUS
APOSITO ESTERIL
ALGINATO DE CALCIO NO ADJUNTA
60 Gﬂgﬁ' 363 | CT1242114 |  ALTO CONTENIDO NOP(EEJM‘ REGISTRO NA NA
ACIDO MANURONICO 15 SANITARIO
x 20 cm
NO CUENTA CON
GOTHA- APOSITO HIDROCOLOK | NO CUM-
60 SO s | Froaor ST HDROCO e | CONCEPTOEN. | SUPRASORB | LOHIAN
COTHA APOSITOHIDROCOLOK | ) cung. | NO CUENTA CON
60 SOTA- | 65 | CTIU782 | DEEXTRADELGADO S| "CONCEPTOEN | SUPRASORB | LOHMAN
15¢m X 15¢cm EL HUS
APOSITO HIDROCOLOH- NO CUENTA CON
60 GOTHA- | 356 | CT1241503 | DE GRUESO20emX | NOCUM- | "CONCEPTOEN | SUPRASORB |  LOHMAN
PLAST PLE
30cm EL HUS
NO ADJUNTA
60 %ﬂ’;ﬁ' 39 | AO1AO1 ADAPTQ%E‘C“)"ACHO' NOPEgM' REGISTRO NA NA
SANITARIO
APOSITO TRANSPA- NO ADJUNTA
60 COMA 403 |  Fi2not RENTEADHESIVO | "OCt™ | REGISTRO NA NA
- - | ESTERIL 10cm X 12em E SANITARIO ™ |~
COTHA. BOLSA DE DRENAJE
60 | E04801 URINARIOADULTO | CUMPLE UROSET | GOTHAPLAST
PLAST
2000m!
Carrera 8 No. 0~ 29 Sur. Tels, 4077075
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GOTHA- BOLSA DE DRENAJE
60 SOTA- 412 | crszseos | poueh DEDRERAE | cumpLE UROSET | GOTHAPLAST
GOTHA- CONECTOR LIBRE DE
60 SOMA a2 | cozcot o CUMPLE STOPPER | GOTHAPLAST
COTHA EQUIPOBURETA 150! | o | LIMITADOPOR
60 oA | aas | oot | PARAADMINISTRACION | MOPIM | TECNOVIGILAN: | GOTHAPLAST | GOTHAPLAST
DE SOLUCIONES CIA
EQUIPO DE MACROGO-
LIMITADO POR
GOTHA- TEO SINAGUJA PARA | NO CUM-
60 SOMY e | rE0t Jrvhisorl spialll s TECNOC\Illl\GlLAN- VENOVEN | GOTHAPLAST
SOLUCIONES
EQUIPO DE MICROGO-
LIMITADO POR
GOTHA- TEO SINAGUJAPARA | NO CUM-
60 WA Laar | oazene | D BRACIA SRR | NOS TECN%\IIAI\G!LAN- GOTHAPLAST | GOTHAPLAST
SOLUCIONES
NO CUENTA CON
GOTHA- EQUIPO EXTENSION DE | NOCUM- |  CONCEPTO
60 SO | as | G10E01 T e | remoeei | VENOEXT | GOTHAPLAST
HUS
EXTENSION PARA NO ANEXA
60 %ﬂ'g#' 454 | CT4981189 | VENOCILISIS NEONA- NOP(L“EJM‘ REGISTRO NA NA
TAL SANITARIO
GOTHA-
6o | GOMA |aee | noason LLAVE DE TRES VIAS | CUMPLE : GOTHAPLAST |  MILTIFLO
LIMITADO POR
60 GOTHA- | 491 | not701 | TAPON HEPARINIZADO | NOCUM- | TECNOVIGILAN- |  STOPPER | GOTHAPLAST
PLAST PLE o
GOTHA- TRANSDUCTOR DE
60 SO 493 | crassiTed N oo 2= | cumpLE GOTHAPLAST | GOTHAPLAST

Carrera 8 No. & - 29 Sur. Tels. 4077075
< “seyyol www.hus.org.co
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COTHA. TRANSDUCTOR DE
60 494 | DOATOl | PRESION SANGUINEA | CUMPLE GOTHAPLAST | GOTHAPLAST
PLAST
SENCILLO
NO CUENTA CON
60 GOTHA- | o5 | cragrtzrs | MAMFOLDDE3SALI- | NOCUM- | “coNcERTOEN | MULTIFLO | GOTHAPLAST
PLAST DAS PLE
EL HUS
ADAPTADOR PARA NO ADJUNTA
60 %ﬂgﬁ' 929 | CT9861835 | NEBULIZACION DE NOPEgM' REGISTRO NA NA
PACIENTE VENTILADO SANITARIO
CAMARA ESPACIADORA
PARA APLICACION DE
; LIMITADO POR
GOTHA- INHALADORES POR VIA | NO CUM-
60 O 1 o0 | cmasazs | e oL | bl TECN%\’III\GILAN- OXIMED | GOTHAPLAST
TO(INHALOCAMARA
ADULTO)
: LIMITADO POR
GOTHA- CANULANASALDE | NO CUM-
60 OHA- Va3 | aoacot s o TECN%\II/I\GiLAN- OXIMED | GOTHAPLAST
CANULA NASAL DE LIMITADO POR
60 GOTHA- | gsc | Goscoz | OXIGENOPEDIATRICA | NOCUM- | TECNOVIGILAN- |  OXIMED | GOTHAPLAST
PLAST e PLE o
GOTHA- EQUIPO MICRONEBULL- | 15 . NOC%UNE(?IET&?T%ON
60 MR | a39 | coavo ZADOR PARA AERO- CUM- | CONCERTkL | OXIMED | GOTHAPLAST
SOLTERAPIA ADULTO A
EQUIPO MICRONEBUL- NO CUENTA CON
GOTHA- ZADORPARAAERO- | NOCUM- |  CONCEPTO
80 PLAST .- | 940 | GI2E01 SOLTERAPIA PEDIA- PLE | TECNICOENEL |. OXMED | GOTHAPLAST
TRICO HUS
@ Carrera 8 No. 0~ 29 Sur Tels, 4077075 /Q/e
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FILTRO INTERCAMBIA-
GOTHA- DOR DE CALOR Y
60 OTA a2 | cotsoz | 08 RELOR L | CUMPLE OXIMED | GOTHAPLAST
RIAL ADULTO
HUMIDIFICADOR LIMITADO POR"
60 %‘ETAgfr“ o6 | Go2HO1 DESECHABLE PARA Nopfg“"‘ TECNOVIGILAN- |  OXIMED | GOTHAPLAST
OXIGENO CIA
NO CUENTA CON
GOTHA- INHALOCAMARAPE- | NOCUM- |  CONCEPTO
60 SOMA | aas | CTas31089 DoAlAR. SN | SONCERI. | OXIMED | GOTHAPLAST
HUS
COTHA. KIT MASCARA PARA
60 SOA Lest | coavot OXIGENO CONVEN- | CUMPLE OXIMED | GOTHAPLAST
TURY ADULTO
NO CUENTA CON
GOTHA- MANGUERA CORRU- | NOCUM- | CONCEPTO
60 SOTHA- | a0 | G010t N M| (SONCERTC | OXIMED | GOTHAPLAST
HUS
NO CUENTA CON
GOTHA- MANGUERA LISAPARA | NOCUM- |  CONCEPTO
60 SOMA- | o60 | crarstoss e O | CONCERTS. | OXMED | GOTHAPLAST
HUS
MASCARA NASAL
NO ADJUNTA
GOTHA- NEONATAL SILICONADA | NO CUM-
60 pLasT | %2 | CT9B01840  venmiacionmECANI | PLE AR NA NA
CATALLA L
MASCARA NASAL
NO ADJUNTA
GOTHA- NEONATAL SILICONADA | NO CUM-
60 pLasT | 988 | CT9B01S4T | venmiacioNMECANL | PLE AR NA NA
CATALLA M
Carrera 8 No. 0 - 29 Sur, Tels. 4077075
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MASCARA NASAL
NO ADJUNTA
GOTHA- NEONATAL SILICONADA | NO CUM-
60 pLAST | 964 | CTOB01942 | Venmy aCIONMECANI | PLE gEI\CfIITSATF?Ig NA NA
CATALLAS
. NO CUENTA CON
OTHA- MASCARA OXIGENO | NOCUM- | CONCEPTO
60 O | og | crarsese AR OXCt CUM- | CONCEPTO | OXIMED | GOTHAPLAST
HUS
NEBULIZADOR CON NG CUENTA CON
GOTHA- SISTEMAVENTURY | NOCUM- | CONCEPTO
60 pLasT | 971 | CTIOST2085 | pyos AEROSOLTERA- |  PLE | TECNICOENEL | OXMED | GOTHAPLAST
PIA HUS
GOTHA- VENTURI PEDIATRICO
60 JOTHA- | 995 | CTI0M8819 i CUMPLE OXIMED | GOTHAPLAST
NO CUENTA CON
GOTHA- | 1.01 EQUIPO PARA IRRIGA- | NOCUM- | CONCEPTO
60 PLAST 1 GO3EO1 CIONENY PLE | TECNICOENEL YEXT GOTHAPLAST
HUS
ANGUERA DE EXTEN: NO CUENTA CON
GOTHA- | 1.01 SIONPARATRANS- | NOCUM- | CONCEPTO
60 pLAST | 3 | CT2751800 | HUCTORDEPRESION | PLE | TECMICOENEL | VENOEXT | GOTHAPLAST
DE 120CM HUS
PROPONENTE: BSN MEDICAL
£l fterm 365, codigo in 294782 - AP ROCT XTRAD. AL
75cm X 150cm: BSN MEDICAL LIMITADA cotizé CUTIMED HYDRO L 15x15cm. En la ficha

técnica que se adjunta como soporte del elemento cotizado, se describe de forma clara que
es un : APOSITO HIDROCOLOIDE FINO (L) lo que indica que es delgado-extradelgado. El
elemento aplica a lo requerido por ‘el hospital, toda vez que este elemento fue adquirido
(adjudicado) por le ESE con el contrato 333-2015 (item 155 de la convocatoria soporte del
contrato ejecutado) con un buen desempefio. El formato 05AF103-V2 no era diligenciado
como soporte de . calidad en su momento, pero que en el contrato. mencionado, no tuvo
observacién alguna de calidad. De manera que solicitamos comedidamente al comité tener en
cuenta una reevaluacion del item mencionado pues se cumple con lo requerido por el

Hospital Universitario La Samaritana.

Jtem 403, codigo interno F12A01 — APOSITO TRANSPARENTE ARHESIVO ESTERIL 10cm
xl12cm: Tal como en el item anterior, este elemento fue contratado con el Hospital en el
contrato 270-2015, en el que se entregd la cantidad de 5.601 peliculas con un excelente
desempefio y sin observaciones en el contrato ejecutado en su momento. Pedimos al comité
la evaluacién favorable en el aspecto técnico a este elemento.

g Carrera 8 No, 0-29 Sur. Tels. 4077075
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R/ Se realiza la revision y se genera la siguiente evaluacion:

APQOSITOHI-

BSN MEDI- DROCOLOIDE
61 CAL 365 CT124782 EXTRADELGADO CUMPLE CUTIMED BSN

15cm X 15¢m

APOSITO
TRANSPARENTE
61 BSNCX'LED" 403 F12A01 ADHESVO | CUMPLE LEUKOMED BSNCK"ED"
ESTERIL 10cm X
12cm

PROPONENTE: MEDITEC S.A.

Por la presente, Meditec SA solicita por favor tener en cuenta la observacion presentada en la
evaluacion tecnica publicada el dia de hoy; en esta se evidencia que en los siguientes items Sonda
Nelaton y Llave de tres vias ofertados no cumplimos por no contar con el concepto técnico en el hospital;
amablemente solicitamos por favor nos permitan presentar

R/ Se realiza revision y se aclara que el no contar con concepto técnico en el momento de la convocatoria no es subsanable,
después del cierre se invita al proponente a realizar el proceso de evaluacion técnica en la institucion.

PROPONENTE: IMCOLMEDICA

Por medio de la presente entrega de los documentos solicitados a subsanar al
proceso CONVOCATORIA N ° 4 cuyo objeto es "SUMINISTRO DE PRODUCTOS
DISPOSITIVO MEDICOS (MATERIAL MEDICO QUIRURGICO) PARA LA E.S.E.
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA" a continuacion se relaciona la

informacion en el siguiente orden:

1. DOCUMENTACION JURIDICA.
1.1 Carta de presentacion — ANEXO 1.
1.2 Antecedentes de ia contraloria.
1.3 Antecedentes y documentacidn del revisor fiscal, contador.

2. DOCUMENTACION TECNICA
2.1 Carta de distribucién
2.2 Certificacion de tecno vigilancia

R/ Se revisa los documentos adjuntos, se mantienen los conceptos emitidos ya que se subsano las cartas de distribucion.

Carvera 8 No. 0 - 29 Sur. Tels. 4077075
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PROPONENTE: OBSERVACIONES PAGINA WEB

» Rp méd«cas [2020~02-27 15:28: 14]
Vluy buena tarde, 'de acuerdo al RESULTADO ) EVALUACION TECNICA Y DE EXPERIENCIAY4 los céd:gos
institucionales DO1HO4, CT10301230, DOLHO3 y CT1452043, correspondiente a liga clips hemostdticos en titanio
en diversas tallas fueron aprobabos para la licitacién 2018 con concepto técnico, por lo tanto no requiere de
concepto para la nueva licitacidn, o si requiere que debemos hacer debido a que el afio inmediatamente anterior
no se pudo realizar trabajos por licitacién de samaritana Zipaquira, Muchas gracias

R/ Se realiza reevaluacion obteniendo el siguiente resultado:

LIGACLIP DE TITA- VITALITEC, | o ey

3 |RPMEDICAS | 125 DO1HO4 NIOMEDIANO | CUMPLE pETERs | R MEDE
CARTUCHO6 CLIPS SURGICAL A

LIGACLIP DE TITA- VITALITEC, | oo ey

38 |RPMEDICAS| 126 | CT10301230 | NIOMEDIOLARGO | CUMPLE perers | R MEDE
CARTUGHO 6 CLIPS SURGICAL A

< | uGACUIP DE TITA VITAUTEC, | o vy
3 | RPMEDICAS | 127 DO1HO3 NIOPEQUENO | CUMPLE PETERS | R MED:
CARTUCHO 6 CLIPS SURGICAL A

LIGACLIP DE TITA-
% |RPMEDICAS | 128 | CT5043 | o NOPEQUE- ol cupie VoeTeRs. | RPMED:
NOMEDIANO POR GETERS | CASSA
24 CARTUCHOS

Anonimo [2020~02—27 10:11: 18]

Buenos dtas solicito muy amablemente la revision de la carpeta segun indice pg 115 - 126 donde se certifica
nuestra experiencia con respecto a su solicitud. Dentro de la Carpeta de documentos Financiercs quedo la
-acreditacion dela experienca, y en‘la carpeta de documentos tecnicos, quedaron referencias comerciales. Espero..
con esto poder dar respuesta a su solicitud. muchas gracias

R/ no se especifica el proponente en la observacion por lo cual no sabemos a cuél oferta se esta haciendo referencia.

Carrera 8 No. 0~ 29 Sur. Teis. 4077075 /f(\
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V) CARD!DS!STEMAS [2020 02-26 16 30 28]

Cordial Saludo

En el ITEM 501, se aplica concepto "no cumple”; revisando la especificacion téenica y realizando la comparacién :
con |3 descripcion del pliego, nuestro dispositivo cumple con el 100% de las especificaciones, adicionalmente, este
dispositivo se usa en la mayorfa de intervenciones en las cuales es utilizado el Stent Biliar que maneja el hospital.

R/ Se realiza reevaluacion y se genera ¢l siguiente concepto:

CATETER
BALON DE
59 \"A] 501 G05C01 DILATACION CUMPLE COOK COOK
BILIAR 6,0mm
X4 ¢m 0,035

De antemano agradezco su colaboracion,

Cordialmente,

[y

LUIS ANGEL CARDENAS
Lider Proyecto Servicio Farmacéutico
Hospital Universitario de la Samaritana
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